
BEZ STAROSTÍ

Nový Mac pro každého.
0 Kč předem, splátka již od 761 Kč měsíčně.

MacBook Air 13" 128 GB 2018
Nový, tenčí a lehčí MacBook Air má fantastický Retina displej, Touch ID, nejnovější klávesnici Apple a Force Touch trackpad – v plášti
s ikonickým klínovitým profilem ze 100procentně recyklovaného hliníku. Vydrží na baterii celý den. MacBook Air je dokonale přenosný
notebook na všechno.

Platnost nabídky 14. 3. – 20. 3. 2019, nebo do vyprodání zásob.

MacBook Pro 13" 128GB 2017
MacBook Pro má výkonný dvoujádrový procesor Intel v lehkém
a přenosném provedení. Brilantní Retina displej. Výdrž baterie
až 10 hodin. Je to notebook na každodenní práci, který
s Vámi udrží krok, ať Vás nápady zavedou kamkoli.

1 218 Kč Cena: 39 989 Kč

36x splátka

1 096 Kč Cena: 35 989 Kč

36x splátka

Příkladsplácení:pořizovacícena:39989Kč,přímáplatba:0Kč/0%,výšeúvěru:39989Kč,výšeměsíčnísplátky:1218Kč,
početměsíčníchsplátek:36,ročníúrokovásazba:6,08%,RPSN:6,25%,celkováčástkasplatnáspotřebitelem:43848Kč.
Doplňující údaje reprezentativního příkladu: Pro účely výpočtu RPSN platí: měsíc má 30,4167 dnů a rok pak 365 dnů.
Použitáúrokovámetoda:30/360.Ročníúrokovásazbajeplatnápoceloudobusplácení.Dobatrváníspotřebitelskéhoúvěru
jedodatasplatnostiposledníměsíčnísplátky.ZprostředkovatelvykonávázprostředkovatelskoučinnostproESSOXs.r.o.
a další věřitele, poskytovatele finančních služeb; a je registrován u ČNB jako samostatný zprostředkovatel.

MacBook Air 13" 128GB 2017
13palcový MacBook Air má 8 GB paměti a procesor Intel Core
páté generace. Lehkou a tenkou konstrukci. Thunderbolt 2. Skvělé
výchozí aplikace. Baterii až na 12 hodin, takže na něm můžete
pracovat klidně celý den.

761 Kč
36x splátka

Cena: 24 999 Kč

PÁTEK 15. BŘEZNA 2019 Č. 53 • WWW.METRO.CZ

9
7
7
1
2
1
1
7
8
1
0
0
2

3
5

0
9

1
9
7
7
1
2
1
1
7
8
1
0
0
2

3
5

0
9

1



Byty - poptávka

• Koupím byt v Praze nejlépe
před rekonstrukcí. Jsem přímý
kupec a platím hotově. Děkuji
za nabídky, P. Grygar. Tel.
739641969193219

• Koupím byt kdekoliv v Pra-
ze, dám okamžitou zálohu,
platba hotově, právní záleži-
tosti vyřídím. Stav nerozhodu-
je. RK nevolat. tel. 234095720,
720539665193255

• PRO DCERU koupím byt
družstevní nebo byt v osob-
ním vlastnictví v Praze. Platím
v hotovosti. Tel: 702044164194201

• Koupím byt 2+1/kk v okolí
Prahy 4 - Hájů, Opatova, Cho-
dova. Tel. 776566904,
777198106195350

Nemovitosti - poptávka

• IHNED VYKOUPÍME Váš byt,
rodinný dům, činž. dům, poze-
mek. Hotovost do 3 dnů. Vyře-
šíme cokoli – privatizaci, práv-
ní vadu, dluhy, exekuce.
800662222.191125

• VÝKUP NEMOVITOSTÍ v Pra-
ze - Peníze ihned a bez staros-
tí. Kohout reality 25 let na
trhu. Tel : 602212121194283

• Přímý kupec hledá byt v Pra-
ze nebo dům i před rekon-
strukcí či pozemek i za Pra-
hou. Nabízím rychlé a seriózní
jednání, úvěr nepotřebuji. Tel.
605212222195457

Vzdělávání - nabídka
• Připravte se na maturitu
doma v oboru slaboproudého
elektra za využití internetu.
4leté dálkové studium se při-
způsobí vašim časovým mož-
nostem. Přijímáme přihlášky
pro šk. rok 2019/20. Více na:
www.spsezatec.cz, e-mail:
studium.maturita@gmail.com
, tel.: 605401371 194565

• Maturita z jednoho předmě-
tu „elektrotechnika“ a zkouška z
vyhl. 50/1978 Sb. Studujete dle
vašeho času, studijní texty elek-
tronicky s možností konzultací.
Zahájit studium můžete kdyko-
liv, stačí podat přihlášku. Více na
www.spsezatec.cz, e-mail:
studium.maturita@gmail.com
, tel.: 605401371 194930

Auto-moto - poptávka
• Koupím motocykl Jawa - ČZ
90, 125,175, 250, 350, Pionýr,
Pařez, Bizon, Prase, možno i
bez TP i totální vrak. Něco v
čem se budu moct hrabat.
774364287192821

• Koupím jakékoliv vozidlo (i
veterána). Platím ihned. Tel.:
603328155194519

Byty - nabídka
• Dne 11.4.2019 se koná draž-
ba členského podílu v Bytovém
družstvu Lehovec 902, který
představuje právo k užívání
družstevního bytu 1+1, o celko-
vé ploše 52,78 m2 na adrese Slé-
vačská 902/11, Praha 9. Nejnižší
podání je 2,700.000 Kč, dražební
jistota 100.000 Kč. Bližší informa-
ce na www.vaberg.cz 195032

Pronájmy - poptávka
• VŠ hledají pronájem bytu v
Praze s dobrým spojením
MHD.Dlouhodobě. Slušné jed-
nání. RK prosím nevolat. TEL:
604778666193453

• HLEDÁM PRO naše solvent-
ní ZAMĚSTNANCE z kanceláře
byty k dlouhodobému proná-
jmu v Praze, právní servis zajiš-
těn. Tel.: 274 78 44 28 194242

• Hledám menší byt pro 2 os.
do 14 tis. nebo větší do 20 tis.
Požadujeme: centrum do 30
min., MHD, dlouhodobě,
lodžie výhodou. RK nevolat. T.
777615730194344

Práce - nabídka
• Daruj krevní plazmu na Pra-
ze 1. Náhrada 600 Kč za odběr
a můžeš vyhrát 4K televizi.
702278928, www.caraplas-
ma.cz, Jungmannova 24. Po-
máhat je lidské. 191902

• Hledáme pracovníky ostra-
hy bytových domů v Praze na
dohodu, vhodné i pro důchod-
ce. První měsíc zálohy po od-
pracovaném týdnu. Tel:
281864803, 8-16 hod.193802

• Hledámebrigádníky na pozi-
ci POKLADNÍ, prodejny po
celé Praze. Odměna 140
Kč/hod., zálohy druhý den.
Tel.: 222534534, www.creditc-
zech.cz193929

• NABÍZÍME 145 Kč/HOD. za
pultový prodej lahůdek a do-
pek pečiva, zálohy. Nástup
ihned, zaškolení samozřejmos-
tí. Více na tel.: 222534534,
777335756193950

• Noční i denní doplňování
zboží, NABÍZÍME 154 KČ/HOD,
vhodné pro všechny, práce v
týdnu nebo jen víkendy. Tel.:
222534534,
www.creditczech.cz193971

• ZŠ Praha 9 - Čakovice hledá
pro I. stupeň kvalifikovaného/ou
učitele/ku s AJ na plný úvazek,
učitele/ku MAT, Fy, Aj , NJ a
př.vědy pro 2. stupeň na plný úva-
zek. Nástup září 2019. Váš životo-
pis zasílejte prosím na email:
zscakovice@zscakovice.cz.
Dále hledáme školní/ho spec.
psychloga/žku a speciální/ho pe-
dagoga/žku. Nástup září 2019.
Váš životopis zasílejte prosím na
email:
janaceskova@zscakovice.cz.194052

• Městská část Praha 6 - Úřad
městské části nabízí výkon práce
EKONOMA v 10. platové třídě dle
nařízení vlády č. 341/2017 Sb., tj.
od 19 760 do 29 740 Kč, osobní
příplatek může být poskytnut až
do výše 29 740 Kč. Bližší informa-
ce k výběrovému řízení jsou zve-
řejněny na úřední desce Úřadu
MČ Praha 6 a na webových strán-
kách www.praha6.cz v rubrice O
čem semluví. Přihlášku s požado-
vanými doklady doručte prosím
tak, aby ji vyhlašovatel obdržel
nejpozději dne 28.03.2019. 194066

• SPŠ zeměměřická, Praha 9,
Pod Táborem 300, hledá zaměst-
nance na pozici hospodářka ško-
ly. Požadujeme SŠ vzdělání eko-
nomického směru. Zkušenosti s
hospodařením příspěvkových or-
ganizací a správou majetku jsou
vítány. Nástup od 1.7.2019. V pří-
padě zájmu zašlete životopis na
email: stanek@spszem.cz 194483

• Hledáme skladníka s VZV,
Praha 9. NABÍZÍME 160
KČ/HOD, pravidelné zálohy,
dlouhodobá spolupráce. Více
na tel.: 222534534, www.cre-
ditczech.cz194909

• Přijmememechanika do pne-
uservisu v Praze 9 – Újezd nad
Lesy. Vyučení v oboru není pod-
mínkou - zaučíme. HPP nebo bri-
gáda. Nástup ihned. Tel.
776106599194979

• Přijmeme mechanika na
opravy domácích spotřebičů u
našich zákazníků Praha a střed-
ní Čechy. zaškolíme. Mzda po
zaučení 23000 + výkonnostní +
osobní prémie. Firemní vozidlo,
telefon, notebook. Perfektser-
vis. Volejte 774510500194982

• Hledáme mladé a spolehlivé
pracovníky do skladu v Modleti-
cích, 110 Kč na hodinu po dobu
zaučení, jinak až 200 Kč. Jedná se
o noční směny. Nabízíme ubyto-
vání, možnost týdenních záloh,
po zapracování možnost HPP.
Více informací na telefonním čís-
le 776470808. 194993

Práce v bezpečnosti
/ údržbě / úklidu
Náborové dny: Po–Pá 9:00–16:00
Vladislavova 17, Praha 1
Tel.: 800 111 112

Máme jiný
přístup!

Nabízíme: zaměstnání na hlavní pracovní poměr
příspěvek na stravenky a čištění uniformy,
řádné placení zákonných příplatků
(za práci přesčas, ve svátek, za noční práci)

Náplň práce: kontrola příchodů a odchodů pracovníků a návštěv
kontrola příjezdů a odjezdů všech vozidel z objektu
nenáročná práce bez obchůzek
obsluha technických a signalizačních zařízení, závor

Předpoklady pro uzavření pracovního poměru: trestní bezúhonnost
kvalifikace 68-008-E-Strážný výhodou (možnost vykonat před nástupem přes G4S)

pro osoby OZZ, OZP pro objekty v Praze

Bezpečnostní pracovník/strážný
Využijte možnost získat zajímavou

a perspektivní práci v nadnárodní společnosti

Kontakt: ing. Ivana Slavíková, manažerka náboru | tel.: 724 793 669

ZAJÍMAVÁ PRÁCE V ATRAKTIVNÍM PROSTŘEDÍ
MEZINÁRODNÍHO LETIŠTĚ VÁCLAVA HAVLA.

NEJŠIRŠÍ NABÍDKA PRACOVNÍCH PŘÍLEŽITOSTÍ
NA VŠECHNY DRUHY PRACOVNÍCH ÚVAZKŮ - HPP, DPP, DPČ

MOŽNOST I ZKRÁCENÝCH PRACOVNÍCH ÚVAZKŮ

K LETIŠTI 57/1049, PRAHA 6 161 00 • TEL: (+420) 778 448 797
EMAIL: INFO@PRACUJTENALETISTI.CZ • WWW.PRACUJTENALETISTI.CZ

Hledáme pracovníky
pro pracoviště na letišti
václava Havla praha

na pozici

asistent
odbavení

imobilnícH osob
nebo

přeprava
nadrozměrnýcH

zavazadel
na

Hpp, dpp, dpČ

Denní i noční směny
Základní znalost AJ nebo ŘP

skupiny B výhodou

www.maidpro-service.cz
kontakt: 724 746 733
nebo 725 122 116

silniční
dělník

Zakládáme novou partu,
přidejte se k nám!

firma PORR a.s.
tel.: 724 530 884
(Václav Leitermann)

WWW.BRIGADANALETISTI.CZ

AeroAgency s.r.o.
K Letišti 57/1049,

Praha6
Tel.: 778761511

info@aeroagency.cz

hledá pracovníka na plný pracovní úvazek na pozici

Požadujeme:
• ZŠ, základní znalost
AJ / ČJ

• 2 leté zkušenosti v oblasti
zahradnických služeb

• výpis z rejstříku trestů

Co nabízíme:
• pracovní poměr na dobu
neurčitou

• stravenky v hodnotě
65Kč/den

• 13. měsíční plat

• roční platový růst na
základě osobního
hodnocení, 25 dní dovolené,
13 dní “sick day”,
penzijní připojištění

U.S. Embassy in Prague
Velvyslanectví USA v Praze

Více informací naleznete na stránce velvyslanectví:
https://cz.usembassy.gov/embassy/prague/jobs/

zahradníka

Nástup duben/květen, roční příjem 257.478 Kč.

Čerpací stanice TOMEGAS
Jižní spojka Praha 10

přijme:

15 000 – 17 000 Kč/měsíc
pouze pro zájemce

s inval. důchodem/ZPS
Tel.: p. Dubský 727 871 595

obsluhu na hPP

Koupím jakýkoliv byt vPraze
jako investici proděti.

Právní vady, exekuce nejsou překážkou.
Záloha a platba ihned. V bytě můžete

dále bydlet. RK nevolat.
Tel.: 601 522 292

Koupím ihned rod. důmnebo
pozemekvPrazeaokolí.

Financovánímámzajištěno, hotovost. Právní
vady nevadí, dluhy a exekuce uhradím.
Realitní kanceláře prosímnevolejte.
Kontakt: 728 384 509

Koupímchatu, chalupudo50kmodPrahy,
v dobrém i špatném stavu. Děkuji za nabídku.

Tel.: 725911070

www.vykuppraha.cz

JURIS REAL
spol. s r.o.

Tel.: 777 306 103

Společná realitní
a advokátní
kancelář

ihned vykoupí či
zprostředkuje

prodej rodinného
domu, bytu, chaty,
pozemku. Vyřešíme

právní vady,
dluhy, exekuce
i privatizaci.

Okamžitá výplata
zálohy.

Kč/hod
Kontakty:

777 335 756
222 534 534

brigada@creditczech.cz
www.creditczech.cz

SKLADNÍK
PICKER

150–159

SPŠ STROJNICKÁ,
Praha 1, Betlémská 4/287

Požadujeme znalost PC,
nástup ihned.

Životopisy zasílejte na:
reditel@betlemska.cz,

nebo volejte 251 092 100.

Hledáme
SeKReTÁřKu

PRODEJ V CALL CENTRU.
Pomáhejte šetřit náklady za energie!

Pro více informací volejte
ZDARMA 800 26 27 28

PRODEJCE
PO TELEFONU
Hlavní úvazek i brigáda!
200 KČ/HOD. + BONUSY

práce přímo na metru B
obědy zdarma a mnohem víc

www.unicaplasma.cz
tel.: 220 515 464

* dle § 32 ods. 2 zákona č. 373/2011 Sb.

Daruj krevní plazmu
a získej finanční náhraDu

1200 Kč*
za 2odběry

- pomůžete zachránit lidské životy
- pravidelná kontrola zdravotního stavu

metro hraDčanská

 Obsluha půjčovny v pobočce Říčany/Libuš
 Údržba stavební a zahradní techniky

DKNV NABÍZÍ ATRAKTIVNÍ
ZAMĚSTNÁNÍ NA POZICÍCH:

 Stavební montážník pro jádrové vrtání a řezání
 Montážník pro těsnění protipožárních prostupů

(výhodou je kvalifikace zedník, nebo malíř)
 Obchodní zástupce

Nabízíme zaškolení a zajímavé benefity.
HPP, ŽL, ale i důchodci
VOLEJTE 244 471 920
nebo pište na sekretariat@DKNV.cz

Nemovitosti - nabídka

i n z e r c e Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178



mojemetro denikmetrodmojemetro denikmetrod

PRAHA
Pátek, 15. března 2019
Č. 53, www.metro.cz
Volný prodej 6 Kč
/ ostatní distribuce

9
7
7
1
2
1
1
7
8
1
0
0
2

3
5

0
9

1
9
7
7
1
2
1
1
7
8
1
0
0
2

3
5

0
9

1

„ODS TEĎ SMĚŘUJE
K BEZVÝZNAMNOSTI“
PODLE VÁCLAVA KLAUSE ST. MUSÍ VZNIKNOUT NOVÁ STRANA STRANA 9

Svátek slaví: Ida

Josef Pumplmě nebo penzista Fajst. Zindulka zazářil nejen v seriálech
Ve věku 86 let včera zemřel mnohaletý člen hereckého souboru Činoherního klubu Stanislav Zindulka. Ztvárnil mnoho televizních i divadelních rolí.
Za vedlejší roli ve filmu Babí léto byl oceněn Českým lvem. Proslavily jej také role v seriálech Vlak dětství a naděje nebo Bylo nás pět. „Jilemnický rodák
zemřel pokojně v rodinném kruhu,“ řekl ředitel Činoherního klubu Vladimír Procházka. „Pan Zindulka byl jedním z předních herců našeho divadla,
kde působil od roku 1994,“ uvedl Procházka. Loni v květnu převzal cenu za celoživotní přínos českému humoru v rámci jubilejního festivalu Komedy
Fest Plzeň. Před třemi lety na jevišti Národního divadla v Praze obdržel prestižní Cenu Thálie za celoživotní činoherní mistrovství (na snímku). ČTK

Nový svět na Točníku
bude díky fanouškům
Dračí prsten. První český fantasy seriál sbírá peníze na svou výrobu. Klapka. První díl je hotov, další tři by
se měly začít natáčet na přelomu března a dubna. Středověk. Skanzeny, lesy, hrady nebo zříceniny STRANA 8

STANISLAV ZINDULKA
5. května 1932

– 14. března 2019



www.metro.cz PRAHA pátek 15. března 2019 02

Pobočka zlatnictví Sherri Time&Glamour v Galerii
Myšák v centru Prahy 1 ve Vodičkově ulici naproti
domu U Nováků poskytuje bezplatné odborné pora-
denství týkající se výkupu zlata a zejména individuál-
ní přístup ke každému zákazníkovi. Prodávat můžete
používané, nepoužívané či dokonce poškozené zlaté
šperky, ale i stříbrné šperky. Dále je možné zpeněžit
i jiné předměty, např. stříbrné příbory, zlaté korunky,
brože, investiční zlato v podobě slitků a cihel, mincí
apod. Pokud si nejste jisti, přijďte se bezplatně in-
formovat.
Zlato opět zažívá růst cen. Než se však rozhodnete
pro prodej, dobře zvažte, kde své zlato prodáte. Je
známo, že se poslední dobou vyskytlo mnoho ne-
poctivých praktik v oblasti výkupu zlata. Máme pro
Vás tip, kde se zaručeně nemusíte žádných nekalých

praktik obávat a navíc získáte garanci nejvýhodnější
ceny za výkup. Do zlatnictví Sherri se můžete o skvě-
lých výkupních cenách přijít nezávazně přesvědčit.
Manager zlatnictví Sherri nám sdělil, že „v současné
době cena za 1 kg ryzího zlata šplhá k částce až 1
032 000 Kč, což je 1 032 Kč za 1 gram. Zákazníkům
garantujeme nejlepší výkupní ceny a profesionální
jednání.“ Prodej zlata je opět při současných cenách
poměrně snadný způsob znovuzhodnocení peněž,
tak neváhejte ani Vy.

Zlatnictví Sherri můžete najít na adrese:

Zlatnictví Sherrivykupuje Zlato Zavýhodné ceny
pobočka zlatnictví Sherri v Galerii Myšák

Galerie Myšák
Vodičkova 710/31, 110 00, Praha 1 (naproti domu u Nováků)

Výstavbu nové protihlukové
stěny na Jižní spojce v Krči
v pondělí zahájí Technická
správa komunikací. Kvůli pra-
cím bude omezena doprava,
a to až do 30. října. Budování
600 metrů dlouhé stěny se
týká úseku ve směru k Barran-
dovskému mostu, a to od ná-
jezdu z ulic Budějovická a Mi-
chelská ke sjezdu do ulice

V Podzámčí a Na Strži. Při vý-
stavbě stěny bude zároveň
přeloženo vodovodní potrubí
a plynovod. Doprava bude
omezena v jízdním pruhu na
Jižní spojce. V ulici V Podzám-
čí bude provoz řízen semafo-
rem a řidiči budou muset jez-
dit kyvadlově. Částečně ome-
zen bude provoz nájezdové
rampy, která bude načas také

uzavřena a jako objízdná tra-
sa bude sloužit ulice V Pod-
zámčí, která již bude bez
omezení.
V pondělí také Pražská vo-

dohospodářská společnost za-
hájí obnovu vodovodního
řadu ve Vršovické ulici. Nejpr-
ve bude až do 31. března uza-
vřen jízdní pás na Vršovické
mezi Moskevskou a Minskou

ve směru do centra. Násled-
ně, a to od 1. dubna do 5. květ-
na, bude ve zmíněném úseku
Vršovická zcela uzavřena,
stejně jako v další své části
mezi ulicemi Na Louži a Mos-
kevská ve směru z centra.
Už od neděle bude vždy

v noci omezen průjezd pod
železniční tratí v ulici U Vršo-
vického hřbitova. Noční uza-

vírky se budou konat do
22. března a platit budou
vždy od 21.00 do 5.00.

Důvodem je pokračující
oprava železničního mostu
v rámci rekonstrukce traťové-
ho úseku Praha-Hostivař
a hlavní nádraží. Autobusové
linky číslo 135, 136, 150, 213
a 913 pojedou po náhradních
trasách. ČTK

Pocta starostovi
V Riegrových sadech bude prome-
náda pojmenovaná po zavraždě-
ném starostovi Gdaňsku Pawlu
Adamowiczovi. Místo bylo vybrá-
no po konzultacích s polskou vel-
vyslankyní a ministerstvem za-
hraničí. V blízkosti jsou Polská
a Chopinova ulice.

Klubovna za miliony
Na Zbraslavi mají nové kultur-
ně-komunitní centrum. Za rekon-
strukci dvou chátrajících pavilo-
nů v Žabovřeské ulici radnice za-
platila 14,5 milionu korun, na
což dostala dotaci 12 milionů z ev-
ropských fondů. Centrum bude
slavnostně otevřeno dnes. ČTK

Tramvaj sešrotovala osobák
Včera dvě minuty po půlnoci zasahovali hasiči v Lazarské ulici u nehody
osobního vozu a tramvaje. Řidičku zaklíněnou v autě museli hasiči vy-
prostit. Poté ženu předali zdravotníkům. HZS PRAHA

Oční klinika Horní Počernice

Obchodní 2694/2 193 00, Praha 9
602 105 355 & 281 865 664

info@ocniklinikahp.cz
www.ocniklinikahp.cz

Refrakční
operace nad 45 let!

Refrakční operace se provádí výměnou lidské
čočky za umělou multifokální čočku. Je to

řešení pro všechny, kteří nechtějí nosit brýle.

BIFOKÁLNÍ
nitrooční čočky

vidění
na blízko

střední
vzdálenost

vidění
do dálky

TRIFOKÁLNÍ
nitrooční čočky

28. 3. 4. 4. 11. 4. 17. 4. a 26.4. 2019
lze spojit konzultaci a operaci v jeden den

Laserová
operace do 45 let!

Velmi šetrná a bezpečná
operace očí. Stabilní

výsledek díky nejmodernější
technologii Relex smile.

Laserová operace
od 7000 Kč/oko

28. 3. 4. 4. 11. 4.
lze spojit konzultaci a operaci v jeden den

operace do 45 let!

Velmi šetrná a bezpečná 

výsledek díky nejmodernější 
technologii 

Uzavírky. Vršovice nebo okruh

Krátce

inzerce



www.metro.cz PRAHA pátek 15. března 2019 03

Veleštír trnitý, jeden z největ-
ších zástupců rodu veleštírů,
na první pohled zaujme svý-
mi masivními klepety. Slouží
mu k velmi účinné obraně
i k útoku – dokáže si jimi krýt
hlavu a v případě potřeby
také štípnout. Pro přežití je
veleštír vůbec skvěle vyba-
ven, vydrží například více
než rok nepřijímat potravu

bez jakýchkoli trvalých ná-
sledků. Tohoto a mnoho dal-
ších štírů nyní prezentuje
Zoo Praha na výstavě v Gočá-
rových domech. V kolekci té-
měř 40 druhů jsou zastoupe-
ni největší štíři světa dosahu-
jící délky přes 20 cm i takoví,
kteří měří pouhých 2,5 centi-
metru. Návštěvníci je mohou
lépe poznat také díky komen-

tovaným prohlídkám, které
se v Gočárových domech ko-
nají každou neděli.

inzerce

Délka pobytu: 2 dny / 1 noc
Ubytování: komfortní jedno nebo dvoulůžkové pokoje
Strava: plná penze, bufetové stravování
Lázeňská péče:
• 1x klasická částečná masáž z
• 1x Bylinková koupel z Lázní
• 1x vulkanpack (záda)

zad
í Mšené

Cena pobytu již od
2.010,- Kč/osoba*

Lázně na zkoušku

*/Uvedená cena je včetně zákonné sazby DPH.

Lázně Mšené, a. s.
Lázeňská 62 • 411 19 Mšené-lázně
tel.: +420 416 866 007 • e-mail: lazne@msene.cz

Lázeňský resort nedaleko Prahy.

www.msene.cz

Moderní a klidné
bydlení v pražské Michli
Pražská Michle je dlouhodobě velmi vyhle-
dávanou lokalitou pro bydlení. CENTRAL
GROUP zde nedávno zahájil výstavbu ro-
dinného projektu Zahrady Bohdalec. První
etapa se setkala s velkým zájmem přede-
vším u rodin, pro které je bydlení v soused-
ství zalesněného Bohdalce a Tyršova vrchu
velmi atraktivní. V rámci druhé a zároveň
poslední etapy zde CENTRAL GROUP nově
nabízí 81 bytů různých dispozic v moder-
ních nízkopodlažních domech, které jsou
zasazeny do klidné lokality skvěle dostupné
autem i hromadnou dopravou.

V projektu Zahrady Bohdalec si vybere nové byd-
lení v podstatě každý.Moderní byty v zajímavé lo-
kalitě širšího centra Prahy jsou navrženy s balkony
nebo prostornými terasami. Na výběr jsou všech-
ny dispozice od 1+kk až po 4+kk. Ti, kteří chtějí
mít ještě více prostoru a vlastní zeleně, mohou
vybírat i z bohaté nabídky bytů s předzahrádka-
mi. Nechybí ani byty s rekuperací, tedymoderním
úsporným systém řízeného větrání s rekuperací
tepla. Bydlení v nich je zdravější a méně náročné
na energie.

Michle je oblíbená pražská adresa, kde nechybí
skvělá občanská vybavenost, mnoho škol a ško-
lek, bezproblémová dopravní dostupnost, do-
statek zeleně a příležitosti pro aktivní odpočinek.
Bytový projekt Zahrady Bohdalec proto zaujme
především rodiny s dětmi. Ty jistě ocení, že v mís-
tě vznikne zbrusu nové dětské hřiště a mnoho
zelených ploch. Díky tomu, že je ulice u bytových

domů určena výhradně pro rezidenty, poskytuje
areál klid a dostatek soukromí.

Příroda i centrum na dosah
Je to jen pár minut od lesa na vrchu Bohdalec
a aktivní relaxaci plnohodnotně zajistí sportovní
areál Hamr, kde je možné využít pestrou nabíd-
ku sportovišť. Zahrady Bohdalec jsou skvělým
místem pro bydlení také díky vynikající dopravní
dostupnosti. Snadno lze dojet tramvají do cent-
ra za pár minut. Kousek od domu je tramvajová
a autobusová zastávka. Například na Václavské
náměstí se tramvají dostanete bez přestupu za 14
minut. Je možné také využít autobusy, které jezdí
na nejbližší stanice metra.

Ti, kteří pro dopravu po Praze využívají automo-
bil, ocení parkovací stání, která jsou již v ceně
všech bytů. Naprosto tak odpadá problém s par-
kováním. Zahrady Bohdalec zkrátka nabízí bydle-
ní dostupné cenou i lokalitou.

Zvýhodněná Hypotéka CENTRAL GROUP
CENTRAL GROUP nabízí nejširší možnosti finan-
cování na českém trhu nového bydlení. Po pod-
pisu smlouvy stačí zaplatit jen 10 % kupní ceny
s doplatkem až do jednoho roku od nastěhování
anebo prostřednictvím zvýhodněné Hypotéky
CENTRAL GROUP. Jako jediný rezidenční stavitel
na trhu umožňuje klientům užívání dokončených
bytů již před úhradou celé kupní ceny.

O jedinečnosti Zahrad Bohdalec se můžete pře-
svědčit na www.central-group.cz

Autor fotografie

Petr
Hamerník
fotograf
Zoo Praha

Štíři. Na výstavě



www.metro.cz PRAHA pátek 15. března 2019 04

Působit na Pražany
umějí developeři
lépe než dříve.
Ani tak to někde
nestačí.

Radnice i většina místních
z osmé městské části nesou-
hlasí s výstavbou ani navýše-
ním počtu pater domů na síd-
lišti Ďáblice. Stavbu výško-
vých budov se stovkami bytů
tu nechtějí přesto, že zde i dle
kritiků atraktivně prezentují
své studie zástupci Institutu
plánování a rozvoje.

Podobný osud včera potkal
také třináctipatrový bytový
dům v Smotlachově ulici ve
dvanácté městské části. To, že
projekt s názvem Zelený Ka-
mýk nedostal zelenou, gloso-
vala pro deník Metro i mís-
tostarostka dvanáctky Eva Ty-
lová. „Rada městské části

schválila odvolání proti vyda-
nému územnímu rozhodnutí.
Nahradit stávající dvoupodlaž-
ní objekt třináctipatrovým by-
tovým domem nelze považo-
vat za pouhé dotváření, jedná
se o rozsáhlou stavební čin-
nost, která sem nepatří,“ říká
místostarostka Tylová. Komu-
nikovat s Pražany však umějí

developeři mnohem lépe než
dříve. Většinové oblibě míst-
ních se těší například projekt
nové bytové čtvrti, jež má vy-
růst na místě bývalého mod-
řanského cukrovaru, nebo
Nová Invalidovna Davida Čer-
ného. Zde semá přitomnachá-
zet 144 bytů. Dle odborníků
mají totiž tyto projekty skvěle

utvořenou reklamní kampaň.
Své o tom ví také investiční
skupina Penta, které se z větší
částí veřejnosti nenáviděného
projektu administrativní čtvr-
ti a přeměny Masarykova ná-
draží podařilo udělat turistic-
kou atrakci.

„Máme zde také rozhlednu,
odkud lze sledovat průběh
stavby. Jde o úžasné streetarto-
vé monstrum. Dílko vzniklo
na základě spolupráce Penty
s ČVUT, a tedy i soutěže mezi
mladými architekty,“ říká pro
Metromluvčí Penty Ivo Mravi-
nac.

Oblíbeným propagačním
nástrojem developerů bývají
také diskuse s občany. Ty Pen-
ta povýšila na novou úroveň
také tím, že si dávala podněty
občanů hromadně zasílat. Dle
webu masaryckaspojuje.cz,
který developer k propagaci
používá, se podněty zpracová-
vají.Přitom je bylomožné zasí-
lat jen do konce minulého
roku. FILIP JAROŠEVSKÝ

Zelený Kamýk nemá zelenou. V Praze 12 ho nechtějí. MČ P 12

Vysoké domy. V Modřanech
i v centru ano, v Ďáblicích ne

e-mail:

Po – Pá: 9.00–19.00
So – Ne: 10.00–17.00

DOPRODEJ UBYTOVACÍ KAPACITY
Lázeňské sanatorium Dr. Peták nabízí jedinečný pobyt

ZÁZRAK NA BOLESTI ZAD A KLOUBŮ

Další zvýhodněné jarní pobyty a informace naleznete na www.sanatoriumpetak.cz
Láz. sanatorium Dr. Peták, Lesní 13, 35101 Františkovy Lázně; hotelpetak@email.cz, Tel: 354 508 100

• Komplexně zařízené balneooddělení, lékař v domě, zdravot. personál
• Bohatá polopenze – snídaňový bufet + večeře – předkrm, polévka, výběr ze

2 teplých jídel a 3 druhů studených mís, salátový bufet, desert + karafa s vodou
• Pokoje STANDARD – koupelna, TV, sejf, lednička, balkon
• Možnost dokoupení plné penze i léčebných procedur z široké nabídky
• Volné využívání bazénu s protiproudem, solná jeskyně v domě
• WiFi v celém láz. domě zdarma
• Půjčení holí na Nordic walking zdarma
• Výhodná poloha 5 minut chůze od kolonády, klidné prostředí u lesoparku
• Cena uvedena pro 1 osobu ve dvoul. pokoji Standard

• 3x rašelinovýzábal, 1x rašelinovákoupel, 2xplynové injekce, 1xminerálníperličkovákoupel
• 2x suchá uhličitá koupel, 2x částečná masáž zad a šíje
• 8 600Kč od 31. března – 7. dubna

• 1x rašelinový zábal, 1x rašelinová koupel, 2x plynové injekce, 1xminer. perličková koupel,
• 2x suchá uhl. koupel, 2xčástečná masáž zad a šíje
• 6 600Kč od 31. března – 5. dubna

• SIRNOŽELEZNATÁ SLATINA (zábaly a koupele)
• MINERÁLNÍ HYDROUHLIČITANOVÁ VODA ŠTĚPÁNKA (koupele)
• ZŘÍDELNÍ PLYN (suché uhl. koupele a plynové injekce)

Jedinečnost je založena na využití třech léčivých františkolázeňských
přírodních zdrojů, podávaných přímo v našem lázeňském domě:

Pobyt na 5 nocí s polopenzí a 9 procedurami

Lázeňské sanatorium Dr. Peták:

Pobyt na 7 nocí s polopenzí a 11 procedurami

A naše tajné přísady
4. léčivý zdroj ruce našich masérek
5. zdroj mistrovství našich kuchařů

inzerce



Billa je levná
Nabídka platí od středy 13. 3. do úterý 19. 3. 2019

100 g = 43,95 Kč

8790

-53%
Jacobs
Velvet

instantní káva
200 g

dříve 189,00



Aktuální otevírací doby Infocenter na: www.dpp.cz/infocentra

V prodeji v Infocentrech Můstek, Anděl, Hradčanská a Nádraží Veleslavín
nebo na fanshop.dpp.cz

Aktuální nabídka prodeje
brožur z edice DPP

40 Kč

120 let předplatních časových
jízdenek v pražské MHD
Autor: Pavel Fojtík
A5, 12 stran

...a mnoho dalších!...a mnoho dalších!...a mnoho dalších!



www.metro.cz DOMOV pátek 15. března 2019 07

VIP seznámení
v akci za 149 korun
měsíčně! Výhodná
nabídka se nená-
padně zvýší až
dvacetinásobně.

Důvěřivosti tuzemských uži-
vatelů internetu nevyužívají
jen podvodné zahraniční
e-shopy. Poměrně slušný zisk
přináší zahraničním interne-
tovým seznamovacím portá-
lům automatické prodlužová-
ní „členství“ a s tím spojené
strhávání peněz. Cílem nese-
riózních seznamek je získat
údaje o platební kartě klien-
ta, aby pak z jeho účtu vysáva-
ly vysoké částky.
„Od roku 2015 jsme zazna-

menali téměř sedm a půl tisí-
ce stížností na nejrůznější
klamavé praktiky sezna-
mek,“ uvádí Lukáš Zelený, ve-

doucí právního oddělení spo-
třebitelské organizace dTest.
Téměř pět tisíc reklamací při-
tom přibylo v loňské roce. Po-
dle Zeleného je na prvním
místě nepozornost a důvěři-
vost zájemců – především
proto, že si pořádně nepře-
čtou obchodní podmínky. Na
druhé straně vykazují inter-
netové seznamovací portály
výrazné a záměrné nedostat-
ky, ježméně ostražité klienty
snadno lapí do sítě.

„Například upozornění, že
po uplynutí prvního období
se částka za další období zvy-
šuje třeba až na dvacetináso-
bek, je psané šedým písmem
na šedém podkladě,“ upozor-
ňuje Lukáš Zelený. Málokdo
si toho všimne a je překva-
pen částkami, které mu auto-
maticky odtékají z konta. Do
možností, jak smluvní vztah
ukončit, dávají seznamky čas-
to podmínku, že vypovězení
musí zákazník poslat faxem.
Přístrojem, který už řada lidí

ani nezná. Smlouvu přitom
lze podle zákona vypovědět
e-mailem. Použití faxumá zá-
jemce co nejvíc odradit, jed-
ná se přitom o nepřiměřenou
podmínku.
I v případě, že klient smlou-

vu řádně e-mailem vypoví, na-
jímají si seznamky inkasní
agentury, které se snaží
„dlužné“ částky a penále
z lidí vymámit. Inkasisté se

například vyptávají v zaměst-
nání a v místě bydliště. Při-
tom zdůrazňují, že hledají
dlužníka. Zelený doporučuje
po vypovězení smlouvy zablo-
kovat platební kartu.
Problematické internetové

seznamky působí napříč ce-
lou Evropou. Jejich zřizovate-
lé sídlí nejčastěji v Lucembur-
sku, Velké Británii, Polsku
nebo na Maltě. PAVEL HRABICA

Má Emu
Středočeská hejtmanka
a místopředsedkyně
hnutí ANO Jaroslava Po-
korná Jermanová je ve
svých osmačtyřiceti le-
tech dvojnásobnou ma-
minkou. V noci na včerej-
šek se jí narodila dcera.
Holčička dostala jméno
Ema. Už před porodem
politička prohlásila, že
do práce se plánuje vrátit
hned po šestinedělí.
O miminko se bude sta-
rat její o 15 let mladší
manžel, kadeřník Jakub
Pokorný. MAFRA

Prodloužení za majlant

Organizace dTest řeší měsíč-
ně kolem 400 stížností na
nejrůznější seznamky.

● Z více než čtyř tisíc stížností
za rok 2018 mířilo téměř
3500 na seznamku be2.

● Prodloužení členství z akční
ceny 149 korun se u této se-
znamky zvyšuje na 2247
korun za další tři měsíce.

Milostné miliony fuč

14,5
O tolik milionů korun pravdě-
podobně přišli Češi v interne-
tových seznamkách za posled-
ních pět let kvůli automatic-
kému prodlužování členství.
Údaj zahrnuje zákazníky, kte-
ří se obrátili o pomoc ke spo-
třebitelské poradně dTest. Dá
se předpokládat, že o pomoc
žádala jen část postižených.

*Sleva platí pouze 15. - 17.3.2019 ve všech prodejnách C&A v ČR. Nevztahuje se na zboží s označením
#BESTDEAL. Není možné kombinovat s jinou slevovou akcí. Neplatí na nákup dárkové karty.

Nevztahuje se na předcházející nákupy.

-20%
NACELOU

DĚTSKOU KOLEKCI*

15. - 17.3.

inzerce

Hledání lásky na síti se
často pekelně prodraží



www.metro.cz DOMOV pátek 15. března 2019 08

První tuzemský
fantasy seriál
sbírá peníze.
Bude se jmenovat
Dračí prsten.

Příběh plný soubojů, zvratů,
skvělých postav a dechberou-
cích lokací. To slibují tvůrci
Dračího prstenu – prvního ori-
ginálního fantasy seriálu, kte-
rý v tuzemsku kdy vznikne.

„První díl jsme již natočili
a vše se nyní připravuje pro
natáčení tří dalších dílů, které
budou více než dvojnásobně
delší a mnohonásobně větší
oproti prvnímu,“ říká jeden
ze členů tvůrčího týmu z řad
poloprofesionálů a filmových
nadšenců Jeremy Tichý.

V tuto chvíli již probíhá
předprodukce tak, aby na pře-
lomu března a dubna padla
první klapka. Tvůrci odhadu-

jí, že poslední záběry závěreč-
ného dílu se budou točit kon-
cem června tohoto roku.

„Abychom zachytili comož-
ná nejlepší a nejvěrnější stře-
dověkou atmosféru, natáčení
bude probíhat ve středově-
kých skanzenech, lesích, hra-
dech a zříceninách napříč
Čechami,“ dodává Tichý a uvá-
dí, že tým točí například ve
skanzenu Chanovice, na hra-
dech Radyně či Točníku.

Do rozpočtu českého seriá-
lu může přispět každý, a to
prostřednictvím jedné z čes-
kých crowdfundingových plat-
forem. Tvůrci nasbírali již 50
tisíc korun. Ideální konečná
částka je ale podle informací,
které uvádějí na Startovac.cz,
dvojnásobná. „Za sedmdesát
tisíc budeme schopni pořídit

kvalitní orchestrální hudbu,
za osmdesát i koně, povoz
a další velké rekvizity. Devade-
sát tisíc korun nám umožní
obsadit přední české herce. Za
sto natočíme pátou bonuso-
vou epizodu,“ vyjmenovávají
tvůrci na webu a informují, že
odměnou pro přispěvatele
může být nejen zmínka v titul-

cích, ale imožnost přijít na na-
táčení či získat meč.

Nové tři díly, jež se budou
natáčet také během následují-
cích dvou víkendů, rozvinou
dle Tichého postavy z prvního
dílu a také osvětlí události,
které se udály před jeho dě-
jem. „Zavedeme vás do kouzel-
ného světa – Arnea. Celý konti-

nent má svou vlastní historii
od počátku osidlování a jeho
jednotlivé národy mají vlastní
kulturu, jazyk a identitu. Jed-
ná se o promyšlený svět, který
má nespočet příběhů k vyprá-
vění,“ láká k následnému kou-
kání Tichý a upřesňuje, že prv-
ní, sedmiminutový díl je již
nyní volně ke zhlédnutí na so-
ciální síti YouTube.

Tvůrci pro deník Metro po-
odhalili i část děje. „Po smrti
krále Roberta, jenž vládl krá-
lovství Zlaté Růže, se kouzel-
ný Dračí prsten dostává do ru-
kou jeho bratra. Nový král má
před sebou těžká rozhodová-
ní. Musí vrátit prsten mocné-
mu mágu Mortosovi a naplnit
tak již dříve uzavřenou doho-
du o propůjčení. Pokudmu ho
vrátí, riskuje vypuknutí války
s ostatními královstvími,
a tedy ztrátu celého králov-
ství. Odmítne-li, mág si ho vez-
me sám a království možná
čeká ještě horší osud,“ doplňu-
jí tvůrci. FILIP JAROŠEVSKÝ

Seriál točí skupinka, jež se zná dva roky. JAKUB SKOŘEPA

Fotografie najdete na

WWW.METRO.CZ

Hostem festivalu Jozka Šmukar

FESTIVAL
DECHOVKY

inzerce

Díky nadšeným fanouškům
vznikne na Točníku nový svět



NA
VŠ
TIV
TE
NÁ
Š E
-SH

OP

ww
w.fa

ceb
ook

.com
/fle

xte
xce

ntra
lsto

ck

NE
BO

SE
RE
GIS

TR
UJT

E P
ŘÍM

O N
A E
-SH

OP
U A

PŘ
IHL
AS
TE
SE
K O

DB
ĚR
U

NE
WS
LE
TTE

RU
, K
TER

Ý V
YC
HÁ
ZÍ
KAK
ŽD
OU

ST
ŘE
DU

A P
ÁTE

K.

A
NA
KU
PU
JT
E
Z
PO
HO
DL
Í D
OM
OV
A

SLE
DU
JTE

NÁ
S N

A F
AC
EB
OO
KU

W
W
W
.F
LE
X
-T
EX
.C
Z

,

J

Ml
éč
ně
ka
ram

elo
vý

– Pře
s-

ně
tak

ovo
u ba

rvu
, ja

ko
mléč

ný
ko

kte
jl s

ka
ram

ele
m,

má tah
le

ba
vln

ěn
á tep

lák
ovk

a.
Le

žér
ní

mikin
y, p

oh
od

l-

né
ka

lho
ty

na
do

ma ne
bo

na
sp

ort
, možn

á vol
no

čas
ová

su
kn

ě?
Je

jen
na

vás
, v

čem
pů

jde
te

mlsa
t.

95
% ba

vln
a

5%
EL

. Š
.: 1

80
. 3

5m.

V
pro

de
ji d

ne
s od

09
:0

0
ho

din
.

Max
. 3

m/z
ák

/d
en

Bě
žn

á ce
na

: 2
59

,-
Fle
x-t
ex
ce
na

– Svět
lé

pa
ste

lov
é tón

y

jso
u v kur

zu
– a tah

le pro
užk

ova
ná

kom
bin

ace
na

víc
při

po
míná

lét
o

a zm
rzli

nu
! K

rom
ba

rev
zdo

bí t
en

to
dvo

uvr
stv

ýv
úp

let
i pl

as
tick

ý klik
a-

tý vzo
reč

ek.
Tak

při
víte

jte
jar

o s ves
elo

u mysl
í i

ša
tní

kem
!

96
%

PE
S, 4

% EL
. Š

.: 1
55

. 7
1m.

V
pro

de
ji d

ne
s od

10
:0

0
ho

din
.

Max
. 3

m/z
ák

./d
en

Bě
žn

á ce
na

: 2
20

,-

Fle
x-t
ex
ce
na

–

Za
jíčc

i, lišt
ičk

y,

myšk
y – vši

chn
i vyv bír

ají
z řad

y ku
frů

, vyv hlíž
í svů

j lét
ac

í ba
lon

ne
bo

se
ba

ví s
e mezi

se
bo

u.
A jso

u ne
sku

teč
ně

roz
tom

ilí.
Ten

to

še
do

mod
rý

svě
tlý

pa
tch

work
se

bá
ječ

ně
ho

dí
na

dě
tsk

é do
plň

-

ky.
10

0% ba
vln

a.
Š.:1

10
. 5

7m. V
pro

de
ji d

ne
s od

11
:0

0
ho

din
.

Max
. 3

m/z
ák

./d
en

Bě
žn

á ce
na

: 3
20

,-
Fle
x-t
ex
ce
na

– Jen
a jen

pro
vás

v po
do

bě
an

-

dě
lsk

y mod
réh

o
úp

let
u.

Le
ho

un
ký,

pří
jem

ný
na

no
še

ní,
pe

r-

fek
tní

na
trič

ka
, tílk

a i to
py.

35
%

ba
vln

a,
63

%
PE

S, 2%
EL

.

Š.: 1
40

. 7
7m.

V
pro

de
ji d

ne
s od

12
:0

0
ho

din
.

Max
. 3

m/z
ák

./d
en

Bě
žn

á ce
na

: 2
19

,-
Fle
x-t
ex
ce
na

– Nety
pic

ký
oč

ka
-

tý
úp

let
s klik

atý
mi vz

ory
, při

po
mína

jící
mi b

ou
řko

vé
mrak

y.

Č
ý ern

á,
še

dá
a

kré
mová

kre
sb

a
tu

tvo
ří

krá
sn

é
dra

ma.

Jen
se

blý
sk

no
ut

– v no
vém

trik
u ne

bo
tílk

u!
10

0%
PA

D.

Š.: 1
65

. 5
7m.

V
pro

de
ji d

ne
s od

13
:0

0
ho

din
.

Max
. 3

m/z
ák

./d
en

Bě
žn

á ce
na

: 1
45

,-
Fle
x-t
ex
ce
na

–
Vzh

led
mist

rov
sk

éh
o

díla

z be
zch

ybn
éh

o ala
ba

str
u vám

pro
pů

jčí
ten

to
sm

eta
no

výv
úp

let

s mírn
ým

les
ke

m. Naví
c se

dík
y své

mu slo
žen

í bu
de

i vel
mi

do
bře

no
sit

.
96

% VIS
, 4

% EL
. Š

.: 1
40

. 6
0m.

V
pro

de
ji d

ne
s od

14
:0

0
ho

din
.

Max
. 3

m/z
ák

./d
en

Bě
žn

á ce
na

: 9
0,-

Fle
x-t
ex
ce
na

– Silná
tka

ná
ba

vln
ěn

á lát
ka

s pla
sti

cký
m

vzo
rem

a
uzl

íky
ob

lék
ne

váš
do

mov
i vás

. Skvě
le

se
ho

dí

jak
na

pře
ho

zy,
po

lšt
ářk

y a de
ko

rac
e,

ale
po

uží
t ji může

te

i n
a sa

ka
. 1

00
% ba

vln
a.

Š.: 1
80

. 2
7m.

V
pro

de
ji d

ne
s od

15
:0

0
ho

din
.

Max
. 3

m/z
ák

./d
en

Bě
žn

á ce
na

: 3
80

,-

Fle
x-t
ex
ce
na

– Tm
avě

růž
o-

vá
lát

ka
s kvě

tin
ovýv

m
moti

vem
, je

mná
a he

bk
á,

jak
o ok

vět
ní

líst
ky

kve
tou

cíc
h str

om
ů.

Pe
rfe

ktn
í na

ha
len

ky
a leh

ou
nk

é

let
ní

ša
ty,

ale
i n

a plá
žov

á kim
on

a ne
bo

žup
án

ky
a ko

šilk
y

10
0%

PE
S. Š

.: 1
50

. 5
9m. V

pro
de

ji d
ne

s od
16

:0
0

ho
din

.

Max
. 3

m/z
ák

./d
en

Bě
žn

á ce
na

: 4
20

,-

Fle
x-t
ex
ce
na

–
Kos

tý-

movk
a s les

klý
m

po
tis

ke
m

ha
dí

ků
že

na
zeb

rov
ě pru

ho
va-

né
m

zák
lad

u.
Netr

ad
ičn

í mate
riá

l na
ka

lho
ty,

sa
ka

ne
bo

po
uzd

rov
é su

kn
ě.

Nikd
o vás

ne
pře

hlé
dn

ě a bu
de

te
k na

-

ko
us

ss
nu

tí!
98

% ba
vln

a,
2%

EL
.Š.:1

50
cm

. 6
3m

.

V
pro

de
ji d

ne
s od

17
:0

0
ho

din
.

Max
. 3

m/z
ák

./d
en

Bě
žn

á ce
na

: 2
95

,- F
le
x-t
ex
ce
na

Nab
íd

ka
pl

at
í p

ou
ze

pr
o

ka
m

en
no

u
pr

od
ej
nu

a
do

vy
pr

od
án

í m
et

rů
.

Á
T
KAL

OO
BC
HO

EL
KO
OB
CH
O

INZERCE

- 10
%

Pou
ze
lát

ky
– h
oto

vos
tní
Pla
tba

Jednání Václava Klause mlad-
šího podle šéfa ODS Petra Fia-
ly poškozuje celou stranu.
„Stále více se vzdaluje hodno-
tám a kultuře ODS a mys-
lím, že některé jeho vý-
roky jsou i za hranicí
zdravého rozumu,“
uvedl šéf strany.
Spor v ODS se
r o z h o ř e l
poté, co při
projedná-
vání zá-
kona

o zpracování osobních údajů
Klaus ml. přirovnal počínání
Sněmovny k Židům, kteří za
války rozhodovali, kdo půjde
do transportu do koncentrač-
ního tábora hned a kdo až
později. Do konfliktu se vlo-
žil Klaus st., zakladatel ODS.
„Současná ODS směřuje
k bezvýznamnosti a musí
vzniknout nová, skutečně
pravicová strana,“ tvrdí ex-
prezident. Reagoval tak na
výzvu ODS, aby jeho syn
stranu opustil. Klaus
st. řekl, že lidé v ODS
nemají s původní
stranou nic spo-
lečného, „Cha-
rakterizuje
je nadbí-
hání po-
l it ic -

ké korektnosti a pravdě a lás-
ce,“ doplnil Klaus st. „S ODS
se rozešel už v roce 2008,
všichni si ho pamatujeme
z roku 2013 na volebních bill-
boardech strany paní Boboší-
kové. Pokud se někdo odklo-
nil od původní ODS, nebylo
to současné vedení ODS, ale
Václav Klaus. ODS byla založe-
na jako konzervativně libe-
rální strana s jasným pro-
západním směřová-
ním. Tak jsem ODS
vždy vnímal a na
tuto tradici nava-
zuji,“ uvedl Fi-
ala.

iDNES.cz
a MAP

Politolog amentor strany Rea-
listé Petr Robejšek je přesvěd-
čený, že Velká Británie krátce
po brexitu z ekonomického
pohledu ztratí, ale nakonec
z něj bude profitovat. Robe-
jšek v pořadu Tři Impulsy na
tělo řekl, že konec Británie
v Evropské unii může inspiro-
vat i některé další členské stá-
ty: „Dlouhodobě vydělají i ti,
kteří se na Evropskou unii dí-
vají kriticky. Unie totiž bude
muset postupně vracet cen-
trální moc do členských stá-

tů. Pokud se tak ne-
stane, přijdou další exi-
ty,“ říká. Zároveň si mys-
lí, že Evropská unie hází Bri-
tánii klacky pod nohy: „Kdy-
by v parlamentu Velké Britá-
nie byla většina pro tvrdý
brexit, tak by Evropská unie
našla ochotu ke kompromisu.
Teď se ale cítí silnější a snaží
se to Spojenému království
otrávit.“
Pořad Tři Impulsy na tělo po-

slouchejte každý všední den
v 8.20 na Rádiu Impuls. MET

Syn a otec proti ODS MAFRA

Pro dítě
Na brněnském Výstavišti
se do neděle koná 15. roč-
ník veletrhu potřeb pro
dítě. Návštěvnice tady zdar-
ma ostříhají i poradí s vhod-
ným líčením studenti obo-
rů kadeřník a kosmetička.
Na veletrh ProDítě přijel ni-
zozemský výrobce kočárků,
který tady představuje eko-
logický kočárek vyrobený
z PET lahví. 2x MAFRA

Lidé si dělají legraci

Na konflikt reagují uživatelé
sociálních sítí a diskutující na
zpravodajských serverech.

● Velký úspěch zaznamenala
hláška: „Tatínek vám vyhlá-
sí válku!“ Ta zřejmě na něja-
ký čas v prostoru zlidoví.

● „Myslím, že v kuchyni za
chvíli vznikne nová strana,“
napsal Martin Rykl v jedné
diskusi. Narážel na to, že
oba Klausové tvrdí, že ODS
vznikala u nich doma. Euro-
poslanec Jan Zahradil na-
psal, že ODS nevznikla v ku-
chyni, nýbrž na ustavujícím
kongresu 21. dubna 1991
v Olomouci.

Spor. Fiala připomněl
Klausovi Bobošíkovou

Robejšek. Británie
odchodem z EU vydělá

DOMOV pátek 15. března 2019 09



www.metro.cz DOMOV pátek 15. března 2019 10

Německá armáda překroči-
la hranice republiky ve stře-
du 15. března 1939 kolem
šesté hodiny ráno, za tři ho-
diny už první jednotky obsa-
zovaly Prahu. Zcela hladce.
K jedinému střetu mezi ně-
meckým wehrmachtem
a našimi vojáky došlo o den
dříve, 14. března. Incident
proběhl v odpoledních hodi-
nách ve slezskémMístku.

„V Berlíně panovala oba-
va, že polská armáda zarea-
guje rychleji, než prezident
Emil Hácha podepíše s Adol-
fem Hitlerem memoran-
dum,“ vysvětluje historik Ja-
roslav Šebek. Hácha signo-
val dokument, podle nějž
vstup vojsk není agresí, ale
výsledkem dohody, brzy
ráno. „Ve 4.30 ráno již
o všem informoval rozhlas,“
uvádí historik v rozhovoru
pro deník Metro.

Co obsazení republiky
bezprostředně přineslo?
Nacisté zavedli hned po ob-

sazení přímou vojenskou
správu. Poté na činnost čes-
kých orgánů dohlížely ober-
landráty, což byly německé
instituce, které byly našim
úřadůmnadřazeny a nekom-
promisně hájily zájmy třetí
říše. Oberlandráty postupně
likvidovaly okresní, městská
a obecní zastupitelstva.
Zdánlivou autonomii protek-
torátu vzniklého 16. března
měla dokumentovat funkce
státního prezidenta Emila
Háchy a existence protekto-
rátní vlády, kterou nejprve
zastával krátce Rudolf Beran
a od dubna 1939 generál
Alois Eliáš. Všechny tyto in-
stituce samozřejmě nemoh-
ly v žádném případě jednat
nezávisle.

Jaké byly hospodářské
důsledky obsazení?
Zřízení protektorátu při-

neslo obrovský propad život-
ní úrovně nejširších vrstev
obyvatelstva, i když se propa-
ganda snažila prezentovat
nacistickou politiku jako so-
ciálně vstřícnou, která byla
nakloněna pracujícím dělní-
kům. Prvním krokem podří-
zení českých zemí třetí říši
byla úprava kurzu české ko-
runy a marky v náš nepro-
spěch – němečtí vojáci doslo-
va vyjídali české obchody
a restaurace.

Jaký spád nabrala germa-
nizace? A jak se proměnilo
úřední používání češtiny?
Nejprve chtěli okupanti vy-

volat zdání, že nebrání kul-
turnímu rozvoji Čechů.
V prvních měsících existen-
ce protektorátu se ještě vydá-
valy knihy českých autorů.
Nacisté se tak chovali zpočát-
ku poněkud jinak než třeba
po vpádu do Polska 1. září
1939, kde byla kulturní elita
cíleně fyzicky likvidována.
Zároveň všakmezi první naří-
zení patřilo upřednostnění
němčiny před češtinou
v úředním styku. Konečným
cílem okupační správy byla
naprostá germanizace toho-
to území.

Lze zmínit nějaké anekdo-
ty či anekdotické situace
spojené s protektorátem?

O ironizaci tragického osu-
du se již 19. března pokusil bě-
hem komentování německé
vojenské přehlídky na Václav-
ském náměstí legendární roz-
hlasový redaktor František Ko-
courek. Ten ve své reportáži,
pro niž si ho vybrali sami Něm-
ci, přirovnal pochodující ně-
meckou armádu k černé vrá-
ně, která krouží nad Prahou.
Jeho ironie si dokonce po-
všiml i zahraniční tisk. Mezi
lidmi se současně šířily vtipy,
které reagovaly na aktuální
stav, například na omezené
pravomoci protektorátních
úřadů: „Proč má Hácha na sto-
le telefon? Aby taky mohl do
něčehomluvit.“

Jak se stupňoval
protičeský teror během
roku 1939?

K první vlně zatýkání do-
šlo již po 15. březnu, k další
pak v souvislosti se začát-
kem války útokem na Pol-
sko, kdy se v nacistických
věznicích a koncentračních
táborech ocitli i zástupci in-
telektuálního a kulturního
života – mezi zatčenými byl
třeba malíř Josef Čapek
nebo kněz Bohumil Stašek,
který pronesl vlastenecké
kázání na poutním místě
na SvatémVavřinečku uDo-
mažlic. Vrcholem byly re-
prese proti demonstracím
28. října a vůči vysokoškol-
ským studentům po po-
hřbu Jana Opletala. Okupač-
ní režim utahoval šrouby stá-
le účinněji.

Pikantní novinky
ZE SVĚTA SLAVNÝCH
nejžhavější drby
exkluzivní reportáže
důvěrné rozhovory

jedinečné fotografie
rady pro každý den
lahodné recepty

VYCHÁZÍ

KAŽDOU
STŘEDU

KOMERČNÍ SDĚLENÍ

15. března 1939, Emil Hácha v okupované Praze ARCHIV

Jaroslav Šebek ARCHIV

ROBERT L FULGHUM
UŽ HOŘELA, KDYŽ NÍ LEHAL
248 Kč

KNIHU POHODLNĚ ZAKOUPÍTE TAKÉ V INTERNETOVÉM
KNIHKUPECTVÍWWW.KOSMAS.CZ

Nové ilustrované
dání, které při
laskavá zamyš
drobné příbě
filozofické po
známého am
ho autora. V
je zcela p
radostí ze
zračným
oslovu
jeho lep
smysl i těm nej
čejnějším věcem na
světě.

L. FU
Ž JSEM SI DO NÍ L

vy-
ináší
šlení,
ěhy a
ostřehy
merické-
Vyprávění

prodchnuto
e života, prů-

m způsobem
uje v člověku
lepší já a dává

nejoby-
a www.argo.cz

KNIHA TÝDNE

DAVID
HALATKA
david.halatka@metro.cz

inzerce

Ochromená vlast.
Ve spárech vrány



www.metro.cz SVĚT pátek 15. března 2019 11

Kompletní nabídku najdete na:
www.istores.cz/vikend.htm

Rozjařený víkend

MacBook Air 128GB
jen za 22 990 Kč

Apple Watch Series 3
už od 6 990 Kč

iPad 32GB Wi-fi
jen za 7 990 Kč

iPhone 7 32GB
jen za 10990 Kč

15
pátek

16
sobota

17
neděle

březen 2019

Mimořádná nabídka platí pouze od pátku 15.3. do neděle 17.3.2019 a platí pouze na zboží, které je v ten den skladem na prodejnách iStores a na e-shopu www.istores.cz. Zákazník může využít nabídku
na 1 produkt z jednoho druhu výrobku (iPhone, iPad, Mac, Watch, Apple TV). Akce se nedá kombinovat s žádnými dalšími akcemi a slevami. iStores si vyhrazuje právo ceny změnit.

Atrium Flora Praha | Galerie Harfa Praha

Brexit? Možná
až v červnu
Britský parlament včera
schválil návrh vlády na
krátký jednorázový od-
klad brexitu. Kabinet
chce o odložení termínu
z 29. března na 30. června
požádat Brusel v případě,
že britský parlament do
20. března schválí dohodu

o brexitu, kterou loni
s Bruselem dojednala
premiérka Theresa Mayo-
vá. Tuto dohodu ovšem
Dolní sněmovna už dva-
krát odmítla. Pro vládní
návrh se vyslovilo 412 po-
slanců, proti jich bylo
202. Hlasování o návrhu
kabinetu předcházelo hla-
sování o třech dodatcích,
z nichž ani jeden schvá-
len nebyl.

Boeingy. Mají si
dát pauzu všude
Z Etiopie odletěli do Paří-
že experti, aby tam k ana-
lýze předali černé skříňky
z letadla, které spadlo
v neděli u Addis Abeby.
Společnost Boeing včera
doporučila celosvětově od-
stavit z provozu veškerá
letadla generace MAX. ČTK

Volební místnosti
budou u našich
východních souse-
dů otevřeny zítra
od 7 do 22 hodin.

Očekává se, že nástupce sou-
časné hlavy státu Andreje Kis-
ky vzejde až z rozhodujícího
druhého kola přímé volby,
které se uskuteční 30. března
a do něhož postoupí dva nej-

úspěšnější kandidáti ze sobot-
ního hlasování.
Favoritkou voleb ze 13 kan-

didátů je podle dřívějších prů-
zkumů veřejného mínění
právnička Zuzana Čaputová
se značným náskokem před
místopředsedou Evropské ko-
mise Marošem Šefčovičem
a soudcem Nejvyššího soudu
Štefanem Harabinem.
Čaputová vsadila na potře-

bu navrácení důvěry lidí v in-
stituce a v politiku, což se
v zemi stalo jedním z hlav-
ních témat po loňské vraždě

novináře Jána Kuciaka a jeho
partnerky.
Liberální názory Čaputové

využil dlouholetý diplomat
Šefčovič, který se přihlásil
k tradiční rodině a ke křesťan-
ským hodnotám. Sám Šefčo-
vič přitom na konci 80. let
vstoupil do komunistické
strany, která se podílela v ko-
munistickém Českosloven-
sku na pronásledování církví.
Šefčovič se sice označuje za

nezávislého kandidáta, ale
v kampani ho i finančně pod-
pořil Směr-SD a on vystupo-

val také na mítincích sociál-
ních demokratů k letošnímu
MDŽ. Převzal i některá sociál-
ní témata Směru-SD.
Soudce Štefan Harabin

v kampani vystupoval proti
EU a označoval se za jediné-
ho národního kandidáta. Sta-
věl hlavně na kritice politic-
kých elit a systému jako tako-
vého, byť na rozdíl od Čaputo-
vé a Šefčoviče v domácí vyso-
ké politice není nováčkem.
V letech 2006 až 2009 zastá-
val funkci ministra spravedl-
nosti. ČTK a MET

inzerce

Neuspěla
Malajsijská prokuratura
včera odmítla žádost Viet-
namu o stažení obžaloby
z vraždy, kterou podala na
Vietnamku Doan Thi
Huong v souvislosti se smr-
tí bratra severokorejského
diktátora Kim Čong-una
v roce 2017. Vietnam žá-
dost podal poté, co byla
osvobozena Indonésanka,
která čelila obžalobě spo-
lečně s Vietnamkou. AP

Krátce

Kočnera obvinili
z vraždy Kuciaka
Slovenští vyšetřovatelé
obvinili kontroverzního
podnikatele Mariana
Kočnera z loňské vraždy
investigativního noviná-
ře Jána Kuciaka a jeho
přítelkyně Martiny Kuš-
nierové. Elitní slovenský
prokurátor řekl, že důvo-
dem objednávky Kucia-
kovy vraždy byla jeho no-
vinářská práce. Kočner
je ve vazbě v souvislosti
s jiným případem. ČTK

Krátce

Slováci volí prezidenta



www.metro.cz TÉMA pátek 15. března 2019 12

Takhle metropoli
neznáte.Máme
pro vás pražské
výhledy z míst,
kam se jen tak
nedostanete.

Tak tohle jsme opravdu neče-
kali. Když jsme minulý týden
vyhlásili pro čtenáře foto-
výzvu, netušili jsme, že nám
do redakce dorazí stovky
snímků. Další desítky fotek
lidé vložili s hashtagem
#metrovyhled na Instagram.
Moc všem děkujeme za pří-
zeň.
Výzvou jsme se tentokrát

opravdu trefili do vkusu čte-
nářů. Někdo poslal jeden sní-
mek z okna svého bytu na
sídlišti, jiný se pochlubil
hned celou galerií. „Vaše čte-
nářská výzva mne mimořád-

ně zaujala, protože již mno-
ho let se snažím využít každé
příležitosti, abych z nějaké-
ho neobvyklého nebo běžně
nepřístupného výškového
místa fotografoval Prahu
z výšky. Těch fotografií mám
spoustu, nicméně dovolil
jsem si vybrat a připojit jen
13 fotografií,“ napsal námna-
příklad Dušan Brabec. Je jed-
ním z deseti čtenářů, kterým
za fotku posíláme odměnu
300 korun.
Pravidla soutěže byla jedno-

duchá. Chtěli jsme po vás, po
čtenářích, výhledy z oken pa-
neláků, kanceláří nebo ze
střech, na které se málokdo
dostane. Naším cílem bylo
ukázat Prahu z míst, odkud ji
jen tak někdo nezná.
Redakce ze velkého množ-

ství snímků vybrala přesně
sto nejzajímavějších a galerii
umístila na webMetro.cz. De-
set nejlepších najdete i na
této dvoustránce. METRO

Střecha Lucerny JIŘÍ PIXA

Výhled na Budějovickou je z Instagramu. PETRA DOLEJŠOVÁ Výhled ze střechy budovy Filadelfie směrem na Pankrác DUŠAN BRABEC

Olšanské hřbitovy a budova Crystal z Paláce Vinohrady JAROMÍR BUREŠ

Výhled z hotelu Corinthia MARTIN BRAUN

ČTENÁŘSKÉ SNÍMKY. PRAHA



www.metro.cz TÉMA pátek 15. března 2019 13

Výhled z předsálí Masarykovy knihovny v Černínském paláci SIMONA ŠARMÍROVÁ

Václavské náměstí z jeřábu JOSEF PATROVSKÝ

Výhled ze žižkovské telekomunikační věže na nákladové nádraží VIKTOR VANIŠ

Výhled z Matematicko-fyzikální fakulty Univerzity Karlovy ROMAN GRILL

Pohled ze střechy Arcibiskupského paláce VALERIE HAVRDOVÁ

Z NEZNÁMÝCH ÚHLŮ foto za

300
Kč



www.metro.cz SERVIS pátek 15. března 2019 14

FOTO: 2x AP

1 Výčet sedmi hlavních
hříchů zavedl papež
Řehoř I. Veliký. Došlo
k tomu na konci
století:
a) druhého
b) šestého
c) desátého

2 Royal Academy of Arts
je umělecká instituce
na londýnské
Piccadilly. Založena
byla roku:
a) 1668
b) 1768
c) 1868

3 Knihu Dva divoši
napsal Ernest
Thompson Seton.
Narodil se roku 1860
a dožil se:
a) 46 let
b) 66 let
c) 86 let

4 Maximální hloubka
Baltského moře, které
je šelfovým mořem
Atlantského oceánu,
činí:
a) 459 metrů
b) 1459 metrů
c) 2459 metrů

5 Zimní stadion Za
Lužánkami v Brně byl
zbořen před deseti
lety. Jeho historie
začala roku:
a) 1907
b) 1927
c) 1947 Zn

át
e
sp
rá
vn
é
o
d
p
o
vě
d
id

n
eš
n
íh
o
kv
íz
u
?
Ř
eš
en

í:
1-
b
,2
-b
,3
-c
,4
-a
,5
-c
.

Napište bublinu a reagujte
na sloupek na:

www.facebook.com/denikmetro

Napadá vás vtipný popisek?

Napište svou bublinu Kvíz

Stupeň zátěže pro dnešek: bio 2
Střední zátěž. Rizikové skupiny by se měly vyvarovat zvýšené fyzické
a psychické zátěže a věnovat pozornost svému zdravotnímu stavu.
Teplotní rekordy: -13,2 °C/18,1 °C
Roky výskytu: 1785/1882

Počasí
DNES ZÍTRA NEDĚLE PONDĚLÍ

Min. 6
Max. 10

Min. 8
Max. 12

Min. 16
Max. 20

Min. 5
Max. 9

Sudoku

14:00 Dnes před 80 lety
14:05 Na stopě
14:25 Reportéři ČT
15:10 Cestománie
15:40 Dnes před 80 lety
15:45 Neobyčejné životy
16:35 Polopatě
17:30 AZ-kvíz
17:55 Dnes před 80 lety
18:00 Události v regionech
18:25 Kde domov můj?
18:55 Události za okamžik

a počasí
19:00 Události
19:50 Branky, body, vteřiny

12:15 Poslední tajemství třetí
říše: Hitlerův generál
(2/6)

13:10 Úžasné hotely (1/6)
Dokument BBC

14:00 Sto divů světa (12/13)
14:55 Sousedé
15:25 Národní klenoty
15:50 Historie.cs
16:45 Zrádce, nebo oběť?
17:40 Fotbal: FK Teplice –

FC Viktoria Plzeň
Přímý přenos utkání
fotbalové FORTUNA:
LIGY

20:00 Strážmistr Topinka
(10/13)
Seriál (ČR/SR, 2018).
Volné pokračování seriálu
Doktor Martin, tentokrát
v hlavní roli s policistou
Tomášem Topinkou, který
v podhorském městečku
Protějov řeší malé případy
ve velkém stylu

20:55 13. komnata Sandry
Pogodové

21:24 Výsledky losování
Šťastných 10

21:25 Všechnopárty
22:20 Dnes před 80 lety
23:10 Případy detektiva

Murdocha IX
23:55 AZ-kvíz
00:20 Objektiv
00:55 Banánové rybičky
01:30 Zahrada je hra

ČT1

20:20 Apoštol
národní zrady
Jak se z oddaného vlastence
a legionáře stane jeden
z nejvlivnějších kolaborantů
s nacistickou okupační
mocí? Dokumentární
portrét temné osobnosti
protektorátu Emanuela
Moravce a jeho fascinující
životní příběh

21:20 Druhá republika
22:20 Letecké katastrofy
23:05 Příběh služebnice (10/10)
00:05 Kolonie

Drama (N/Fr./Luc./VB/
USA, 2015)

01:55 Divnopis
02:00 Cesty víry
02:25 Tajuplný podzemní

svět (10/14)
02:55 Ta naše povaha česká

ČT2

20:15 Máme rádi Česko
Zábavní pořad Máme
rádi Česko se vrací! Opět
prověří nejen znalosti
diváků, ale především
vědomosti českých
celebrit. Co všechno vědí
o České republice? To se
dozvíte v zábavní show,
kterou vás provede
Libor Bouček

21:55 Agent na útěku
Thriller (USA/Kan./Belg./
VB, 2012)

23:55 Komisař Rex VII (8)
Krimiseriál (N/Rak., 2002)

00:55 Komisař Rex VII (9)
Krimiseriál (N/Rak., 2002)

01:50 Doktor z hor:
Nové příběhy IV (3)
Seriál (N, 2010)

02:45 Prostřeno!

PRIMA

17:05 Novinky
Nové klipy pěkně
pohromadě

18:00 Muser chart
To nejlepší z TikTok
a českého internetu

18:05 Óčko trendy
Aktuální klipy

19:00 Óčko news
Hudba, film, zábava –
nikdo a nic nám neuteče

19:05 Moje desítka
Top 10 klipů podle
diváka Óčka

20:00 Óčko hity
Klipy nonstop

22:00 Party ride
Dance music pro všechny
na páteční mejdan

01:00 Óčko flirt
Proud klipů se vzkazy
diváků Óčka

ÓČKO

20:20 Kameňák (4)
Komediální seriál
(ČR, 2019). Kameňákovským
ženám za bílého dne
záhadně mizí spodní
prádlo, které mají zrovna
na sobě, a všichni se snaží
zloděje dopadnout.
Učitelce Vlastě, která
usiluje o starostu Pepana,
se podaří vystrnadit
z funkce ředitele školy
a usednout na jeho židli.
Hrají: V. Vydra, M. Dejdar

21:35 Rychlí a zběsilí
Akční film (USA, 2009)

23:30 Konec světa
01:50 Mentalista III (5)
02:40 Krok za krokem IV (21)
03:20 Co na to Češi
04:00 Ordinace v růžové

zahradě 2 (412)

NOVA

20:15 Sejmi prezidenta
Akční film (Fin./VB/
USA, 2015). Hrají:
S. L. Jackson, O. Tommila,
R. Stevenson a další.
Režie J. Helander

22:05 Invaze terordaktylů
Katastrofický film
(USA, 2015)

00:05 Špinavá práce (35)
00:55 Živí mrtví VIII (11)

Hororový seriál
(USA, 2017)

01:45 Satan přichází (8)
Hororový seriál
(USA, 2016)

02:30 Živí mrtví VIII (11)
Hororový seriál
(USA, 2017)

03:20 Satan přichází (8)
Hororový seriál
(USA, 2016)

PRIMA COOL

12:00 Polední Televizní noviny,
Sportovní noviny, Počasí

12:25 Krok za krokem IV (23)
12:45 Ordinace v růžové

zahradě 2 (412)
14:05 Mentalista III (5)
15:00 Mentalista III (6)
15:55 Kriminálka Miami VII (20)
17:00 Odpolední Televizní

noviny, Sportovní noviny
17:25 Co na to Češi
18:25 Ulice (3635)

Seriál (ČR, 2019)
19:30 Televizní noviny,

Sportovní noviny, Počasí

12:25 Polední zprávy
12:40 Policie Hamburk II (25)
13:35 Doktor z hor:

Nové příběhy IV (3)
14:35 Komisař Rex VII (8)

Jeden musí zemřít
15:35 Komisař Rex VII (9)

Nenávist k hezkým
blondýnám

16:35 Odpolední zprávy
16:50 Policie v akci
17:50 Prostřeno!
18:55 Velké zprávy
19:40 Divošky
19:55 TOP STAR

12:20 Futurama IX (12)
12:50 Simpsonovi XX (12)
13:15 Simpsonovi XX (13)
13:40 COOLfeed
13:50 Simpsonovi XX (14)
14:15 Simpsonovi XX (15)
14:45 Teorie velkého třesku VI

(18, 19)
15:40 Futurama IX (13)
16:00 COOLfeed
16:05 Špinavá práce (35)
17:05 Top Gear 2011
18:10 COOLfeed
18:20 Simpsonovi XX (16-19)
20:05 Úplně debilní zprávy

06:00 Ranní fresh
Vstávání s muzikou

09:00 Zpátečka
10:00 Óčko hity
12:00 Óčko news
12:05 Óčko hity
14:00 Óčko news
14:05 Óčko trendy
14:30 Top 3 Óčko Chart
14:45 Óčko trendy
15:00 Óčko news
15:05 Óčko hity
15:30 Smash!
15:35 Óčko trendy
17:00 Óčko news

„Říkal jsem
do Pardubic, ne na

Vyšehrad.“

MARTIN GÜNTER
Facebook



INZERCE



www.metro.cz SERVIS pátek 15. března 2019 16

Dominik
Novotný
Když člověk

zemře, tak je teprve
off-line.

inzerce

Beran 21/3–20/4 Váhy 23/9–23/10

Rak 22/6–22/7 Kozoroh 22/12–20/1

Býk 21/4–21/5 Štír 24/10–22/11

Lev 23/7–22/8 Vodnář 21/1–20/2

Blíženci 22/5–21/6 Střelec 23/11–21/12

Panna 23/8–22/9 Ryby 21/2–20/3

Horoskop na pátek 15. 3.

Nemůžete dostat nic, o co
nepožádáte. Miláček není

telepat ani kouzelník. Přitom by proti
splnění vašeho přání nic nenamítal.

Nejspíš kolem budoucího
partnera chodíte a nemáte

tušení, že právě on či ona by vás mohl
něčím okouzlit. Brzy se tak stane.

Nemusíte mít výčitky svě-
domí, že se miláček postará

o vaše blaho. Potěší ho, když se nebrá-
níte a užíváte si jehomilé doteky.

Sebejistota vyzařuje do
všech stran, a ať se pohybuj-

te kdekoliv, strhnetepozornost opačné-
ho pohlaví. Využíváte své přednosti.

Lásce se věnujete v režimu
autopilota, což logicky ne-

může přinést žádnou velkou vášeň.
Nutno dodat, že po ní ani netoužíte.

Při pohledu do zrcadla ne-
jste moc nadšení. Chtělo by

to změnu i odpočinek. Dopřejte si obojí
a klidně se plácněte přes kapsu.

Subjektivní pocity by dnes
neměly mít v komunikaci

prostor. Zkuste je nejprve probrat s alter
egemnebo se svýmpsychoterapeutem.

Víkend nabízí sex na jednu
noc i hrátky jako z filmů pro

dospělé. Jenom pozor, abyste druhý
den neměli třebamorální kocovinu.

Rozmazlujete spřízněnou
duši a nehledíte na vydanou

korunu. Říkáte si, že všechno, co do lás-
ky investujete, to se vám vrátí.

Milostný život nabírá za-
jímavý směr. Budete pře-

kvapeni, jaký program si odpoledne
a večer nachystá. Stačí se otevřít světu.

Potkáte-li bývalého partne-
ra, nenechte se zatáhnout

do rozhovoru a pozvání na kávu rázně
odmítněte. Tahle řeka už se uzavřela.

Protějšek je ochotný pro vás
položit duši, což byste měli

mít na paměti. Než si na někoho začne-
te stěžovat, zvažte následky.

Profesionální jasnovidka Adina
Co je s

SpirituálníSpirituálnírrriiiiitttttuuuuuááááálllllnnnnníííííSp

OSUDOVÁ LÁSKA!K
Kdypřijdetenpravý?

Kartyvědí!

PišteSMSve tvaru
59TNCadatumnarození

načíslo9043046

Vydává MAFRA, a. s., se sídlem Praha 5, Karla Engliše 519/11, PSČ: 150 00, IČ: 45313351. Tel.: 225 065 111. E-mail: dopisy@metro.cz; web: www.metro.cz.
Redakce: Petr Holeček – šéfredaktor; ŠimonMerta – zástupce šéfredaktora. Tištěný náklad ověřuje ABC ČR, člen IF ABC.
Obchodní oddělení, e-mail: sales@metro.cz, inzerce@metro.cz, Brno, tel.: 516 202 521. Tisk: mafraprint – Praha a Olomouc • Evidenční číslo MK ČR E 16400, ISSN 1211 - 7811.
Distribuci zajišťuje PNS, a. s. Vychází denně v pracovních dnech. ©MAFRA, a. s., 2019 nebo uvedení dodavatelé obsahu. Jakékoli užití a šíření částí nebo celku obsahu deníku METRO
(včetně jejich překladu) bez písemného svolení vydavatele je zakázáno. Vydavatelství MAFRA, a. s., je členem koncernu AGROFERT.

Pavlína
Sluková
Tři hodiny,

ale
rozkouskovaně.

Komiks. Zítra a pozítří divadlo S+H hraje představení Hurvínkova cesta do Tramtárie

Řešení sudoku

(DEZ)INTEGRACE
V současné době strany a hnutí finišují s přípravami na nad-
cházející volby do Evropského parlamentu. Ty sice proběh-
nou až za dva měsíce, ale již v úterý vyprší termín pro podává-
ní kandidátních listin. To, které subjekty nakonec budou při-
puštěny do soutěže o 21 českých křesel v Evropském parla-
mentu, se dozvíme začátkem dubna. Už nyní je z oficiálních
i neoficiálních zpráv jasné, že zájem omandáty v jediné pří-
mo volené evropské instituci bude opět velký. A nejen ze stra-
ny již existujících politických formací, ale i těch nově vznik-
lých a průběžně vznikajících. „Přetlak“ je vidět zejména ve

dvou oblastech. Jednakmezi
středopravicovými proevropský-
mi silami, kde kromě KDU-ČSL
a společné kandidátky TOP 09
a STAN budou kandidovat nově
založená hnutí Hlas (Pavel Telič-
ka) a Evropa společně (Jaromír
Štětina). A k ještě mnohem větší
fragmentaci dochází i na opač-

ném pólu vztahu k Evropské unii, u stran silně euroskeptic-
kých. Kromě Svobodných, kteří jsou v Evropském parlamen-
tu již nyní, chtějí na mandáty dosáhnout i Alternativa pro Čes-
kou republiku (Klára Samková), Česká suverenita (David
Rath), Dělnická strana sociální spravedlnosti (Tomáš Vandas),
koalice stran Rozumní a Národní demokracie (Adam B. Bar-
toš) či v Poslanecké sněmovně zastoupená Svoboda a přímá
demokracie (Ivan David). Je paradoxem, že zrovna ve volbách
do Evropského parlamentu, v nichž dle volebního systému
není vytváření koalic zatíženo vyšší procentuální hranicí nut-
nou pro postup do procesu přidělování mandátů, malé a po-
dobně orientované strany tříští síly. To v konečném důsledku
může znamenat, že ty nejvíce konkurenční proudy mohou
klidně zůstat zcela mimo brány parlamentu.

Výrok dne

Michal
Trávníček

Co nejméně, není to
efektivně využitý

čas.

Anketa Kolik času denně trávíte on-line?

Dopisy a vzkazy

Nakvašený pivař
Čechy jsou historicky spja-
ty s výraznou spotřebou
piva. Proč? Především kvů-
li „pitelné podobě“ spod-
ně kvašených piv, která
jsou precizně zpracovaná
a dobře pitelná. V posled-
ních letech jsme ale stále
častěji zvědavi na piva
typu IPA, EPA, Ale, Stout
a jiná. Zejména minipivo-
vary se nám snaží přiblí-
žit, jak taková piva chut-
nají, ale dělají jim spíš
medvědí službu. Samy ne-
vědí, jak taková piva vyrá-
bět, těžce se orientují
a hledají a přitom svoje
nepovedené pokusy draze
prodávají. Proto doporuču-
ji: kupte si ověřené speciá-
ly ze zahraničí (fakt to ne-
vyjde dráž než naše
„hvězdy“) a srovnejte.

PROKOP BUBEN

„Zářivá“ špína
Každý den používám výta-
hy při přestupu z linky
A na linku C metra ve sta-
nici Muzeum. Jejich stav
je odpuzující. Nemluvím
o čmáranicích, ale o vě-
cech, které jdou zcela urči-
tě umýt. Ve výtahu do me-
tra C se již více než tři týd-
ny válejí zbytky jídel a špí-
na tam jen „září“.

JITKA KOHOUTOVÁ

dopisy@metro.cz,
www.facebook.com/
denikmetro

V dopisu uveďte jméno
a adresu. Metro si vyhrazuje
právo editovat dopisy.

Sloupek

PETR
JUST
POLITOLOG
METROPOLITNÍ UNIVERZITA PRAHA

Citát

Je paradoxem, že ve
volbách do Evropské-
ho parlamentu malé
strany tříští síly.

VTIP TÝDNE
S DOBRÝM
KORCEM

Do horského hotelu
přijede pán s mladou

ženou, poslíček je uvede
do pokoje a ptá se:

„Mohu pro vás ještě něco
udělat?“

„To je všechno, děkuju,
mladý muži.“

„No a pro vaši ženu?“
„No jo, málem bych

zapomněl. Přineste mi
pohlednici a známku.“

Vtip Vlasty Korce
poslouchejte každé
všední ráno v 8.50 na

Rádiu Impuls.

Impuls pro Metro

„Zmrazení
konfliktu syrskou

krizi trvale
nevyřeší.“

FEDERICA MOGHERINIOVÁ
ŠÉFKA DIPLOMACIE EU

Mír v Sýrii podle ní může přinést
jen dohoda všech stran konflik-

tu zprostředkovaná OSN.



ZEMĚ ČESKÁ, DOMOV MŮJ

Téma:
Výročí české hymny

EMISE:
Jubilejní pamětní medaile ZDARMA

POZOR:
Pouze 1 medaile pro každého zákazníka

Nejjednodušší způsob objednání:
www.nasepisen.cz; tel.: 810 00 1918

Emise:
Bezplatná pamětní
medaile pro každého

Distributor:
Národní Pokladnice

Cena:
0 Kč (+ 89 Kč poštovné a balné)

V letošním roce slaví česká hymna, nejkrásnější píseň ze všech,
výročí svého prvního divadelního uvedení.
Abychom mimořádné výročí náležitě uctili, Národní Pokladnice
připravila pamětní medaili pro každého zcela ZDARMA. Každý
tak bude mít možnost získat trvalou připomínku jednoho ze
symbolů naší země a uchovat si ji v nádherném numismatickém
provedení.

DŮ L E Ž I T É S D Ě L E N Í

Vzhledem k tomu, že státní hymna je důležitým symbolem
České republiky, každému je k dispozici pouze 1 pamětní
medaile. Platíte pouze poštovné a balné ve výši 89 Kč.
Garantujeme Vám právo na vrácení pamětní medaile ve
lhůtě 14 dnů od doručení. Nabídka platí pouze 10 dní!

www.nasepisen.cz
Speciální nabídka je platná pouze 10 dní

ø 33 mm

Nejjednodušší rezervace:
Internetový rezervační systém:
www.nasepisen.cz
Telefonní rezervační linka:
810 00 1918
Po-Ne 9:00-21:00
Modrá linka – voláte za běžnou cenu místního hovoru

ZDARMA

Téma: Výročí české hymny

Avers: Úryvek skladby Kde domov můj?

Revers: Plastická trikolora ve tvaru hvězdy s českým lvem

Průměr: 33 mm

Hmotnost: 15 g

Kov: Mědinikl

Cena: 0 Kč (+ 89 Kč poštovné a balné)

Důležité: Pouze 1 pamětní medaile na osobu

Internetový rezervační systém
www.nasepisen.cz

QR objednávka

bj d á í

N
N

A
AN

T
O

2
t1

90
1

POZNÁMKA: Při objednávce prosím uveďte číslo rezervace

ČÍSLO REZERVACE: 72012745

CENA: 0 Kč (+ 89 Kč poštovné a balné)

DŮLEŽITÉ: Pouze 1 medaile na objednávku

OBJEDNÁNÍ: www.nasepisen.cz; 810 00 1918



komerční příloha METROLIVE pátek 15. března 2019 18

První z deseti dílů
bude na portálu
iDNES Kino k vidě-
ní už tuto neděli.

V hlavních rolích seriálu z di-
vadelního zákulisí zapadlého
pražského divadla Blanchar-
de se představí Hynek Čer-
mák, Kamil Halbich a Jaro-
slav Plesl. Prvotřídní herecké
obsazení doplní Lenka Krobo-
tová, Jana Pidrmanová, Simo-
na Babčáková, Anna Stropnic-
ká, Julie Šurková, Pavel Rím-
ský, Radek Kuchař a další.
Deset epizod, každou se sto-

páží zhruba patnáct minut,
mohou zájemci sledovat na
portálu iDNES Kino Mediální
skupiny MAFRA pravidelně
každou neděli od 18 hodin.
Nového ředitele divadla

Blancharde ztvárnil Hynek
Čermák. Jako ředitel Petr Ka-
luža ihned po nástupu zjišťu-

je tristní stav divadla i ansám-
blu, čemuž hodlá udělat pří-
trž, a chce divadlu vrátit jeho
zašlou slávu. Střet dvou odliš-
ných světů se promítne nejen
do vztahu s původním režisé-
rem divadla Jeanem Augus-
tou, kterého ztvární Kamil
Halbich, ale i v nečekaně tu-
hém odporu celého souboru.

Režisérem a zároveň auto-
rem námětu je Dan Pánek,
scénář napsal Jakub Dušek.
Produkci zajišťuje společnost
UNO Praha s.r.o.

Natáčení probíhalo od pro-
since roku 2018 v reálných lo-
kacích Branického divadla,
ale také v pražských barech
a kavárnách.

„Divadelní zákulisí je mís-
tem mnoha neuvěřitelných
příběhů a situací, které však
divák nikdy neuvidí a nezaži-
je. České divadelní prostředí
nám nabízelo opravdu znač-
nou porci inspirace,“ uvedl
k novince režisér Dan Pánek
a dodal: „Seriál bude s nadsáz-
kou sledovat (ne)fungování

fiktivního pražského divadla
Blancharde a s příchodemno-
vého ředitele i střet dvou zce-
la odlišných světů. Pro mne
osobně byl tento seriál od za-
čátku velkou výzvou a jsem
rád, že jsem na něm mohl
pracovat s tak fantastickými
herci. Věřím, že si diváci při-
jdou na své.“ MET

Zleva herci Lenka Krobotová, Jaroslav Plesl a Julie ŠurkováHynek Čermák hraje ředitele divadla. 2x ARCHIV

Nový seriál Za oponou přiblíží
zákulisí divadelního prostředí



komerční příloha METROLIVE pátek 15. března 2019 19

Ostrava zítra hostíMMAOkta-
gon 11. Položili jsme proto tři
otázky sportovnímu experto-
vi Fortuny Romanu Kovaříko-
vi.

Obhájí David Kozma titul
ve welteru?
Český bijec bude hájit pás

proti „Pirátovi“ Krištofičovi
(3,63) a podle bookmakerů je
výrazným favoritem (1,25).
Tak jednoduché to ale nebu-
de, rivalitamezi česko-sloven-
skými zápasníky je velká, „Pi-
rát“ je navíc hodně sebevědo-
mý borec. Kozma je ale lepší
na zemi, hodně duelů ukon-
čil submisí. Také jeho soupeř
vyhrál slušný počet zápasů
kapitulací protivníka. Kozma
má za sebou přece jen dlou-
hou sérii vítězství a pás šam-
piona uhájí.

Zvládne „Meloun“ Petrá-
šek odvetu s Američanem
Kimballem?
Český talent padl v listopa-

du v O2 areně s „Grizzlym“
už v prvním kole a v duelu
byly znát zkušenosti Američa-
na z UFC. Pravdou je, že Kim-
ball tehdy nenavážil, a tak

v odvetěmá Petrášek šanci vy-
držet celý zápas. Američan
má ale skvělý wrestling a ze
své úspěšné taktiky neustou-
pí ani tentokrát. Kimball vy-
hraje i podruhé v řadě (1,74),
což bude pro Petráškovu
(2,04) další kariéru problém,
který jej výrazně zpomalí.

Do Oktagonu přestoupil
Karlos Vémola, zvítězí při
své premiéře v nové orga-
nizaci?
Karlos Vémola je na české

poměry velká hvězda tuzem-
skéhoMMA, je jedním zmála
Čechů, který nakoukl do UFC
a s přibývajícími zkušenost-
mi vyzrál. Soupeře má dobře
načtené, což bude platit
i v případě Poláka Brandyse,
který bude ale těžší soupeř,
než napovídají kurzy (9,58).
Ostrava každopádně uvidí
další „vémolici“, „Terminá-
tor“ (1,03) předvede svou ob-
vyklou aktivitu a protivníka
ukončí před časovým limi-
tem tří kol.

Ministerstvo financí varuje:
Účastí na hazardní hře může
vzniknout závislost!

Nikdo z nás ne-
chce umožnit ano-
nymním útoční-
kům přístup třeba
ke své e-mailové
schránce nebo k in-
ternetovému ban-
kovnictví.

Jak se kybernetickým úto-
kůmbránit? Jednoduchou od-
povědí je, že pokud k útoku
dojde, většinou je pozdě. Klí-
čem je proto prevence. Není
nezbytně nutné prověřovat

bezpečnost každé interneto-
vé stránky. Většinou stačí sel-
ský rozum. Častým zdrojem
hrozeb jsou weby nabízející
pirátské kopie softwaru nebo
multimediálních souborů. Va-
rovným signálem mohou být
i klikatelné odkazy, které ne-
jsou jasně popsané a nelze
s jistotou určit, kam odkazují
či k jaké akci kliknutí na ně
povede.
Ochrana vašich dat může

být i jednodušší. Spoustu
výše zmíněných věcí za vás
dokáže pohlídat kvalitní
a pravidelně aktualizovaný
antivirový program. Jedním
z nejlepších řešení v této ob-
lasti je ESET Smart Security

Premium. Základem balíku
je prověřená technologie
ochrany proti všem druhům
malwaru – NOD32. Program
kontroluje všechny přístupy
do systému a všechna zrani-
telná místa. Aktivně vyhledá-
vá a izoluje hrozby při mini-
málním vytížení hardwaru.

Jednou z nejdůležitějších
funkcí programu ESET Smart
Security Premium je ochrana
internetového bankovnictví
a plateb. Program šifruje ko-
munikaci mezi klávesnicí
a prohlížečem tak, aby zabrá-
nil škodlivému softwaru v za-
znamenávání přístupových
údajů. Pro maximální ochra-
nu dat jemůžete v případě po-

třeby zašifrovat a například
správce hesel vám pomůže
s vytvořením bezpečných
hesel, která si navíc pamatu-
je za vás. ESET Smart Security
Premium také brání síťovým
útokům.
ESET Smart Security Pre-

mium si můžete pořídit ve
specializovaném IT e-shopu
Mironet v krabicové i elektro-
nické verzi. Délku trvání li-
cence i počet zařízení si sami
vyberete. Elektronická licen-
ce na 1 rok pro 1 zařízení
může být vaše za 1890 Kč.
K tomu vám navíc Mironet
přidá 128GB flash disk Kings-
ton v hodnotě 538 Kč jako dá-
rek. MET

Volání po zjednodušení češti-
ny a pravopisu sílí. Národní
ústav pro vzdělávání navrhu-
je vyřadit z výuky přechodní-
ky a vztažná zájmena. „Češti-
na je stále v první stovce co
do velikosti jazyků, když po-
rovnáváme, kolik mluvčích jí
hovoří. Nepotřebujeme být
přehnaně ochranářští. Jsme
dostatečně velcí, abychom
mohli být adekvátně sebevě-
domí. Nemusíme zavádět ne-
smyslné jazykové zákony,“
říká lexikograf Michal Škra-
bal. Co dál? Zjednodušit psa-
ní velkých písmen, v němž si
nejsou často jisti ani odborní-
ci? Neskončí to tím, že zruší-
me vyjmenovaná slova a bu-
deme psát všude měkké „i“?
Čtěte v novém vydání týdení-
ku Téma.

Starožitnosti
• Starožitný nábytek koupím
za solidní ceny. Ložnici, jídel-
nu, obývák, pracovnu, lampy,
obrazy, knihy. Dále retro náby-
tek do r. 1970. Tel. 603478873 193687

• Sběratel koupí staré perské
koberce, obrazy a starožitný
nábytek, porcelán, sklo a staré
pohledy. Tel.: 602218721 193853

• Koupím hodiny v jakémko-
liv stavu. Jsem sběratel, ne pře-
kupník. Slušné jednání garan-
tuji. Platím hotově. Tel.
602654613,
alex.kratochvil@volny.cz193862

• Koupím starý nábytek z
chrom. trubek, dřevěný i dýho-
vaný, obrazy, hodiny, šavle i
celé pozůstalosti, 777886860,
nabytek.kuri@seznam.cz194858

Pronájmy - nabídka
• Nabízím levné ubytování 2
lůžkového pokoje v rodinném
domku v blízkosti metra B Pra-
ha 5. Pokoj je zcela zaří-
zen.Cena 170 noc/osoba. Tel.
775103924195377

Služby - nabídka
• ODVOZ a likvidace odpadu.
VYKLÍZENÍ nemovitostí všech
druhů i velikostí! Stěhování!
Byty, domy, zahrady, Praha a
okolí. Tel. 776444920 191184

• ZAHRADNICKÉ A STAVEBNÍ
práce v Praze a okolí. E-mail:
z ah rada - a z@seznam. c z ,
info@strechy-az.cz, tel:
602298078, ostatní na
www.strechy-az.cz.193749

Finance - nabídka
• Oddlužíme nemovitost! Vy-
platíme Vaše dluhy, zástavy,
exekuce! Odkup nemovitosti,
peníze máte do 48 hod.! V ne-
movitosti můžete stále byd-
let! 737352730193638

• Soukromý investor nabízí fi-
nanční rentu seniorovi s vlast-
ním bytem. Tel. 792353356195162

Knihy a časopisy
• Koupím velkou knižní po-
zůstalost. Knihy, příp. i staro-
žitný a retro nábytek vhodný
do styl. čítárny-knihovnu, křes-
la, stolek, lampu, aj. T:
603478873193708

Ostatní

• Koupím velkou knižní po-
zůstalost. Knihy, příp. i staro-
žitný a retro nábytek vhodný
do styl. čítárny-knihovnu, křes-
la, stolek, lampu, aj. T:
603478873193720

Roman Kovařík FORTUNA

www.mironet.cz

ESET Smart Security Premium
licence pro 1 PC na 1 rok / antivirus a antispyware

správce hesel / ochrana bankovnictví a plateb

nejvyšší stupeň
zabezpečení počítače

1.890,-

261 26 38 47
261 26 04 16
777 03 80 01
www.gato.cz
Jihlavská 611
Praha 4

i n z e r c e Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178

Fortuna. Ostrava uvidí další „vémolici“

Komplexní ochrana před
kybernetickými útoky?
Existuje a není drahá

Měnit češtinu?
Ale jak na to?



Buď tam s námi v sobotu!
Sleduj nás na sociálních sítích.

/iFortuna.cz

@fortunacz

Více na www.ifortuna.cz

Ministerstvo financí varuje:
Účastí na hazardní hře může vzniknout závislost!18+

BONUS 700 Kč

PRO NOVÉ HR
ÁČE

VSAĎ SI LIVE

NA OKTAGON

Komentátor
O2 TV Sport Jan
Homolka glosuje
25. kolo Fortuna
ligy.

„Česká liga je špatná. Radši
koukám na ‚anglickou‘. Na
stadion nechodím. Vše je do-
mluvené.“ Mnohokrát jsem
slyšel o českém fotbale tyto
hlášky či jak je zlý, špatný,
jak hráči nic neumějí. Jenže
já říkám, že fotbal je odra-
zem společnosti a toho, jací
jsou lidé a jakou si tu ligu
uděláme.
V první řadě, naše liga

není fotbalově vůbec špat-
ná. Ba naopak, zápasy o špič-
kumají náboj a jsou zajíma-
vé. Soutěž je srovnatelná
s belgickou, švýcarskou či
nizozemskou. Vždyť zápas
Nijmegen–Utrecht není lep-
ší než Jablonec–Opava. Jen
má hezčí obal, pozitivnější
prostředí a dobroumediální
propagaci. Plzeň vyprášila
AS Řím a dvakrát CSKA a Sla-
via srdnatě válčí v Evropské
lize a vypráskala Genk čtyř-
mi kusy. Určitě až za Fortu-
na ligou jsou ligy jako ma-
ďarská nebo rakouská.

Zápas Sparty s Plzní před
vyprodaným stadionem, ve
vynikající atmosféře, s dob-
rými individuálními výko-
ny, nasazením a skvělým vý-
konem rozhodčího. A přesto
jsme si ho pokazili. Bytost-
mi inteligenčně podprůměr-
nými, až tupými. Vemte si,
že na zápas koukal táta od
rodiny a uvažoval, že příště
vezme ratolest na fotbal. Ne-

vezme, když viděl, co se ode-
hrálo deset minut před kon-
cem. A pak se divíme, že ne-
chodí rodiny na fotbal.
Vždyť to je zlatý důl. Rodi-
na. Dítě chce limonádu,
šálu, táta si dá dvě piva
a všichni koupí vstupenku.
Ať si každý klub sáhne do
svědomí, co dělá a nedělá
pro to, aby pracoval se svou
fanouškovskou základnou.
Další věcí jsou ceny vstu-

penek. I tady nesouhlasím
s názorem, že to je „drahé“.
Ano, chápu, že někdo má
dvě „kila“ jako velkou část
rozpočtu, nicméně to je
cena jednoho oběda. Ale
koncerty, divadla stojí třeba
pětkrát tolik, a nikdo neřek-
ne ani popel. Nehledě na to,
kolik stojí vstupenky jinde
ve světě, i třeba na produkty
horší, než je naše liga.
Obecně je to složité, slý-

chávám to i s ohledem na
naši televizi. O2 TV pack sto-
jí 199 korun na měsíc. Máte
kompletní Ligu mistrů, For-
tuna ligu a hokejovou extra-
ligu, WTA či basketbalovou

Euroligu. Servis k zápasům
konkrétně fotbalové ligy je
nabušený. Zápas Sparta–Pl-
zeň obsáhl skoro tři a půl ho-
diny vysílání. A stejně to ne-
gativní prostředí cítím
i tady. A většinou nadávají
ti, kteří to nikdy neviděli.
Každý bychom měli začít

u sebe a udělat naši ligu ta-
kovou, jakou chceme. Trené-
ři nastolit atraktivnější
trend, hráči by měli jezdit
po zadku nehledě na to, že
Ronaldo z většiny nebude,
my novináři být připravení,
nebát se říci svůj názor a fa-
noušci by se měli chovat
jako lidi, ne jako o víkendu
zvěř z Plzně, a kluby by
měly jít na ruku rodinám
a vytvořit prostředí, kam se
lid fotbaluchtivý bude vra-
cet. Pokud to splníme, bude-
memoci být na ligu hrdí.
Tak to zkusmeuž tento ví-

kend, třeba u zápasů Spar-
ta–Olomouc či Příbram–Sla-
via. Vždyť dívat se na sou-
hru Kangy s Dočkalem nebo
na atraktivní slávistické po-
jetí by mělo být radostí.

Jan Homolka ARCHIV

Liga je taková,
jakou si ji děláme

Program 25. kola

Pátek 15. 3.
18.00 Dukla–Karviná

18.00 Teplice–Plzeň

Sobota 16. 3.
14.00 Ostrava

–Mladá Boleslav

15.00 Liberec–Zlín

15.00 Slovácko–Jablonec

17.30 Sparta–Olomouc

Neděle 17. 3.
15.00 Bohemians–Opava

17.30 Příbram–Slavia

FORTUNA:LIGA pátek 15. března 2019 20



www.metro.cz SPORT pátek 15. března 2019 21

Shiffrinová a Paris s glóby
Američanka Mikaela Shiffrinová (na snímku) a Ital Domi-
nik Paris jsou ve Světovém poháru novými vládci super-
obřího slalomu. Zatímco nynější lyžařská královna Shiffri-
nová skončila v posledním super-G ve finále seriálu v an-
dorrském Soldeu čtvrtá, Paris stvrdil zisk malého glóbu
vítězstvím. Shiffrinová svým prvním glóbem za některou
z rychlostních disciplín oslavila středeční 24. narozeniny.
Závod vyhrála Němka Viktoria Rebensburgová. Shiffrino-
vá přidala výhru v hodnocení super-G k prvenství ve slalo-
mu a k celkovému triumfu ve SP. Čtvrtý glóbus v sezoně
může přidat v zítřejším obřím slalomu, ve kterém má
před Slovenkou Petrou Vlhovou náskok 97 bodů. AP

Tresty nejsou
rekordní. Slavia
platila víc.

Disciplinární komise Ligové
fotbalové asociace udělila Plz-
ni pokutu půl milionu korun
za chování fanoušků v sobot-
ním utkání 24. kola se Spar-
tou na Letné, v němž pyro-
technika hozená ze sektoru
pro hostující příznivce zrani-
la několik diváků. Pořádající
Sparta musí za výtržnosti di-
váků zaplatit 350 tisíc. Obě-
ma klubům navíc hrozí uza-
vření domácích „kotlů“ na
jedno utkání s dvouměsíční
zkušební lhůtou. Pokud se na-
víc fanoušci Plzně do nejbliž-
šího zápasu se Spartou znovu
proviní, budou mít na toto
utkání s letenským celkem
zakázaný výjezd. „Vynesli

jsme tresty, jaké tato discipli-
nární komise ještě nevynes-
la. Jsou vysoké, ale odpovída-
jí závažnosti provinění,“ řekl
předseda komise Richard Ba-
ček. „Oběma klubům jsme
dali najevo, že pokud se ve
dvouměsíční lhůtě proviní,
nebudeme váhat konverto-
vat podmínky do trestu natvr-
do,“ dodal.
Oba celky si ponechaly čas

na podání odvolání. „Tresty
a jejich formu musíme zvá-
žit. Finanční sankce je jedna
věc, druhou věcí je dvoumě-
síční podmínka,“ reagoval
mluvčí Sparty Ondřej Kasík.
Dosud nejvyšší pokutou za

výtržnosti diváků bylo 750 ti-
síc korun pro Slavii Praha za
pohárové semifinále proti
Olomouci v květnu 2011, kte-
ré bylo kvůli násilnostem
předčasně ukončeno. Slavia
navícmusela odehrát tři zápa-
sy bez diváků. ČTK

i n z e r c e Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178

Práce - nabídka
• Hledáme mladé brigádníky
do skladu v Modleticích. Jedná se
o vykládku kontejnerů, přípravu
vozíků a expedici květin, jedná se
pouze o ranní směny. Nabízíme
možnost týdenních záloh, ubyto-
vání, dlouhodobou spolupráci.
Pro více informací volejte
776470808.194998

• Nabízíme místo do výroby
dílů pro automobily. Osmi hodino-
vá pracovní doba s hodinovou
mzdou 110 Kč a smožností týdenní-
ho vyplácení záloh. Po zapracování
firemní benefity a dlouhodobá spo-
lupráce. Nabízíme ubytování, svoz
z Černého mostu. Více informací
na telefonním čísle 776470808.195003

• ZŠ Pošepného náměstí v Pra-
ze 4 - Chodov přijme kuchaře/ku
a pracovníka/ci provozu ŠJ. Ná-
stup ihned. Nově zrekonstruovaná
varna, k dispozici služební byt (v
případě zaměstnání páru). Výbor-
ná dostupnost poblíž metra. V pří-
padě zájmu kontaktujte e-mail
cejnarova@zsposepneho.cz,
příp. tel. 272926315. 195012

• Přijmeme opraváře - mecha-
nika traktorů (převážně zn. Ze-
tor) a strojů. Lokalita - Rozto-
ky u Prahy. Tel. 606201094 195044

• ZŠ Novoborská (Praha 9)
ihned přijme kuchařku do ŠJ.
Od 1.9.2019 hledáme učitele
na 1. stupeň, asistenta ped.,
učitele s aprobací ČJ, AJ, M, vy-
chovatelky do ŠD. Životopisy
prosím posílejte na:
skola@novoborska.cz195048

• Akciová spol. přijme pracov-
níky ostrahy pro Prahu a oko-
lí, vhodné ID a SD, mzda dle
objektu a zařazení až 20000
Kč, nábor. příspěvky až 10000
Kč, možnost záloh na mzdu.
Tel: 224109445, 777470798. 195060

• ZŠ P4 přijme prac. úklidu,
praxe ve škole výhodou, HPP.
Nástup 04/19. Prac. doba: od
13,30 h., hr. mzda 15.000 Kč.
tel. 605240551, 241090234. 195119

• Úklid 24 přijme muže na
HPP i brigádně na úklidové
práce a sekání trávy, ŘP vítán.
Po-Pá, 8-16 h, 18000 čis. Osob-
ně 8.30-10 h, Křenova 15,
P6-Petřiny.195143

• Úklid 24 přijme muže na
HPP i brigádně na sekání trá-
vy-profi zahr. traktor. Po-Pá,
8-16 h, 20-22 tisíc čis. Osobně
8.30-10 h Křenova 15, P6-Petři-
ny.195173

• Rada Městské části Praha 6
vyhlašuje konkurzní řízení na
vedoucí pracovnímísto ředite-
le/ředitelky Základní školy a
Mateřské školy Věry Čáslav-
ské, Praha 6. Podmínky zveřej-
něny na www.praha6.cz –
Úřední deska. Nabídky je tře-
ba doručit Úřadu MČ Praha 6,
odbor školství, Čs. armády 23,
160 52 Praha 6 nejpozději do
10.04.2019.195178

• Přijmeme řidiče-prodejce.
Os.auto podmínkou. Výdě-
lek:18.000-25000 Kč. Vhodné i
pro aktivní důchodce, ženy na
MD. Tel. 737436427 195184

• Domaci. zdr. péče v Praze
přijme zdr. sestry na HPP a
DPP. Zajímavé plat. a motivač.
ohodnocení, flex. prac. doba,
nábor. příspěvek. Tel:
733679623195275

• ZŠ v Praze 10 – Hostivaři při-
jme ihned pomocnou kuchař-
ku. Tel. 274016534, volat od 7
do 11 hod.195309

• Firma KONDOR s.r.o. přijme
skladníky do Armovny na provo-
zovnu v Radotíně. Nabízíme
35000-40000 Kč, 5 týdnů dovole-
né a dobré sociální podmínky.
Požadujeme bezúhonnost a dob-
rý zdravotní stav. Nástup možný
ihned. Kontakt Po-Pá 7,00 hod. –
15,45 hod. Tel. 739018324 195338

• Přijmeme pracovníky/ce na
úklid kancelářských prostor v
Praze 6, HPP. Požadujeme čis-
tý TR, občanství ČR. Vojenské
lesy a statky ČR, s.p. T.
731544735195349

• Národní divadlo přijme do
dvousměnného provozu pra-
covníka odd. všeobecné údrž-
by - zámečníka. Požadujeme
vyučení v oboru, praxi v obo-
ru, fyzickou a manuální zruč-
nost, flexibilitu. Nástup: dle
dohody. Kontaktní osoba: Z.
Macháček, telefon 224 901
320.Svůj životopis zasílejte na
e-mail:
z.machacek@narodni-divadlo
.cz195351

• 150 - 167 Kč/hod za práci ve
skladu - příprava objednávek.
Dotované stravné, zálohy,
možnost ubytování, doprava
zdarma. Tel.: 222534534,
777335756195367

• PRODAVAČKU v důchodu s
praxí, do prodejny v Bílé labu-
ti (prádlo a textil), dobré pod-
mínky, krátký a dlouhý týden.
Volejte: 602846014 195439

• Přijmu fyzicky zdatné dů-
chodce na ostrahu parkoviště
v centru Prahy. Denní i noční
směny. Tel. 602294327 195441

Oznámení
• Hledáme svědky incidentu
mezi chodcema řidičem černé-
ho BMW dne 28.10.2018 v
19:45 v ulici 17. listopadu u Ru-
dolfina. Volejte 777290363 195258

• VELKÁ PRAŽSKÁ PRSA!Na-
piš si o jejich fotky SMS ve tva-
ru 90KVB a text na 909 15 50

• Ráda bych našla toho správ-
ného chlapa, kterému nemu-
sím nic slibovat a který bude
diskrétní. Jde mi pouze o sex!
Eva 48. Zavolej na 909 80 50 40
nebomi pošli SMS na 909 15 45
s kódem 47EUL a tvůj text!

E.M.A. Europe sro, POBox 14, Praha 05, 110 05, tech. zaj.Materna,
od 18let,1sms/50Kč, 1min/80Kč včDPH,max. délkahovoru

15minut, www.ema.bz,www.platmobilem.cz

Střední škola v Praze 8
přijme

uklízečku
nástup od 1. 4. 2019.
Nabídky zasílejte

na adresu
svarcovad@ssnahorni.cz

tel: 284 683 289.

Krátce

Pražané dýchají
Hokejisté Sparty odvráti-
li ve třetím utkání před-
kola play-off extraligy
soupeřův první mečbol
a porazili Vítkovice 4:3.
Zároveň tak ukončili
dlouhou sérii 12 porážek
ve vyřazovacích bojích.
Stav série, která bude
dnes pokračovat dalším
duelem v Praze, je 1:2.
Pražané inkasovali prv-
ní, ale už do půlky zápa-
su otočili vývoj na 3:1.
Gól a nahrávku si v dre-
su vítězů připsal útočník
Lukáš Klimek, dvěma asi-
stencemi pomohl Lukáš
Rousek.

Muška nestačila
Favorizovaní Johannes
Thingnes Bö a Marte Ol-
sbuová Röiselandová vy-
hráli premiérový závod
dvojic na biatlonovém
mistrovství světa. Pro
norský tým v Östersun-
du vybojovali už třetí zla-
tou medaili, celkově sed-
mou. Ondřej Moravec
a Eva Puskarčíková skon-
čili na devátém místě,
měli nejlepší střelbu ze
všech 28 dvojic. ČTK

Flastr pro
Plzeň i pro
Spartu

Intimní




